

ЗАТВЕРДЖУЮ

Генеральний директор Державної установи
«ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР
КОНТРОЛЮ ТА ПРОФІЛАКТИКИ ХВОРОБ
МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я



України»

Сергій СКРИПНІК

29 грудня 2025 року

П Л А Н

**ЗАХОДІВ ЩОДО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ САНІТАРНОГО ТА ЕПІДЕМІЧНОГО
БЛАГОПОЛУЧЧЯ НАСЕЛЕННЯ, ВИКОНАННЯ
ЛАБОРАТОРНИХ ТА ІНСТРУМЕНТАЛЬНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ
І ВИПРОБУВАНЬ ФАКТОРІВ СЕРЕДОВИЩА
ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ ЛЮДИНИ
ДЕРЖАВНОЇ УСТАНОВИ «ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ
ЦЕНТР КОНТРОЛЮ ТА ПРОФІЛАКТИКИ ХВОРОБ
МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ»
НА I КВАРТАЛ 2026 РОКУ**

З М І С Т

Філії ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР КОНТРОЛЮ ТА ПРОФІЛАКТИКИ ХВОРОБ МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ» на підставі дійсного квартального плану роботи ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», а також Плану моніторингових досліджень об'єктів навколишнього середовища Донецької області на 2025 рік готують власні плани щодо забезпечення виконання обсягів лабораторних та інструментальних досліджень і випробувань факторів середовища життєдіяльності людини, досліджень біологічних факторів, протиепідемічної діяльності на підпорядкованій адміністративній території з урахуванням особливостей дії воєнного часу в країні, ведення активних бойових дій на території, санітарно-епідемічної ситуації, інших місцевих особливостей.

СТРУКТУРА ПЛАНУ:

I. Основні організаційні заходи.

II. Організація заходів щодо надзвичайних подій (ситуацій) у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення Донецької області в особливий період.

III. Організація епіднагляду за інфекційними хворобами, дослідження біологічних факторів та імунопрофілактика.

IV. Профілактика неінфекційних захворювань. Організація лабораторних та інструментальних досліджень щодо безпеки факторів, що можуть небезпечно впливати на стан здоров'я людини.

ДОДАТКИ ДО ПЛАНУ:

1. Додаток № 1 – План проведення нарад під головуванням генерального директора ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».

2. Додаток № 2 - Перелік інформацій (згідно наказу ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» від 10.02.2025 №34).

І. ОСНОВНІ ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗАХОДИ

№ №	Зміст заходів	Строки виконання	Відповідальні за виконання	Примітка
1.	Провести аналіз санітарно-гігієнічної, епідемічної ситуації, показників діяльності за підсумками роботи за 2025 рік та визначити задачі на 2026 рік. На основі аналізу вносити зміни до оперативних планів, у т.ч. з урахуванням завдань груп функціонування.	лютий	Скрипнік С.Л., Іорк Е.В., Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Моценський В.Г. зав. структур- ними підрозді- лами ДУ «ДОНЕ- ЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», керівники філій	
2.	Забезпечити: - обговорення з зацікавленими фахівцями та структурними підрозділами ходу виконання квартальних планів; - проведення оперативних нарад з питань забезпечення санепід- благополуччя населення та стану санепідситуації в області (у форматі відеоконференцій).	лютий- березень щотижнево (додаток 1)	Скрипнік С.Л., Іорк Е.В., Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Моценський В.Г. керівники філій	
3.	Забезпечити якісну підготовку та своєчасне надання на вищий рівень управління звітів, інформацій, що знаходяться на контролі.	протягом кварталу (додаток 2)	Зав. структурни- ми підрозділами ДУ «ДОНЕЦЬ- КИЙ ОЦКПХ МОЗ», керівники філій	
4.	Забезпечити дотримання вимог законодавства України щодо роботи зі зверненнями та запитами громадян.	постійно	Скрипнік С.Л., Іорк Е.В., Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Моценський В.Г. керівники філій	
5.	Забезпечити дотримання вимог антикорупційного законодавства України.	постійно	Скрипнік С.Л., Моценський В.Г. Самборський Є.О., Луньов В.О., керівники філій	
6.	Забезпечити правильність складання фінансової звітності та своєчасність її подання до МОЗ України, органів Державної казначейської служби України, Державної податкової служби, Пенсійного фонду, Управління статистики та інших організацій.	постійно	Моценська Л.О., фахівці відділів бухгалтерського обліку філій	
7.	Здійснювати контроль за використанням фінансових і матеріальних ресурсів, забезпечити їх цільове використання та належний облік.	постійно	Моценська Л.О., фахівці відділів бухгалтерського обліку філій	

8.	Здійснювати контроль за виконанням заходів, спрямованих на економне та раціональне використання бюджетних коштів, скорочення витрат на комунальні послуги та енергоносії, погашення кредиторської заборгованості.	постійно	Моценська Л.О., фахівці відділів бухгалтерського обліку філій	
9.	Забезпечити роботу економічного планування й аналізу, спрямованого на організацію раціональної фінансової діяльності ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» та її філій. Забезпечити ефективне і економне використання бюджетних асигнувань, матеріальних та трудових ресурсів.	протягом кварталу	Моценська Л.О., фахівці відділів бухгалтерського обліку філій	
10.	Здійснювати контроль за дотриманням штатної дисципліни, витрачанням фонду заробітної плати.	протягом кварталу	Моценська Л.О., фахівці відділів бухгалтерського обліку філій	
11.	Заходи по поліпшенню стану роботи з кадрами:			
11.1	Під час прийому на роботу фахівців на посади, звільнення, оформлення простою керуватися діючими директивними документами.	постійно	Андрєєва О.М., керівники філій	
11.2	Забезпечити функціонування комп'ютерної програми „Кадри” з регулярним коригуванням даних.	постійно	Керівники філій, Гузовська Л.Г., Гарбарєць Н.О.	
12.	Інформаційно-комунікаційна та аналітична діяльність:			
12.1	Скласти план розміщення інформації на офіційному сайті ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	щомісяця	Іорк Е.В., Тарусіна А.М., керівники філій	
12.2	Забезпечити безперебійну роботу та регулярне оновлення інформації на офіційному сайті ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	протягом кварталу	Іорк Е.В., Тарусіна А.М., Петриков В.Я.	
12.3	Скласти перелік комунікаційних заходів згідно до Календаря громадського здоров'я на 2026 рік. Здійснювати контроль виконання заходів та своєчасності надання інформаційних матеріалів.	січень постійно	Тарусіна А.М.	
12.4	Інформувати населення з питань санепідблагополуччя, у тому числі за результатами роботи груп функціонування, участі в роботі функціональної підсистеми медичного захисту та заходів, передбачених «Календарем з громадського здоров'я на 2026 рік»: - розміщення інформації, рекомендацій, пам'яток для населення щодо відповідних дій збереження життя та здоров'я під час військового стану на	постійно	Іорк Е.В., Тарусіна А.М., керівники структурних підрозділів ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», керівники філій	

	сайтах установи, військових адміністрацій, органів охорони здоров'я, сторінках у Фейсбуці, - бесіди у вогнищах інфекційних захворювань; - виступи по радіо та у пресі; - підготовка науково-популярних робіт та текстів у галузі громадського здоров'я (пам'яток, листівок тощо); - підготовка прес-релізів; - випуск санітарних бюлетенів.			
12.5	Забезпечити ведення офіційної сторінки установи у мережі Facebook, підготовку інформаційних матеріалів.	протягом кварталу	Тарусіна А.М.	
12.6	Узагальнювати інформацію філій з питань санітарно-освітньої роботи. Проводити аналіз проведеної санітарно-освітньої роботи.	щомісяця (до 1 числа наступного за звітним місяцем) щокварталу (до 1 числа місяця, наступного за звітним кварталом)	Тарусіна А.М.	Лист ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» № 127/01 від 15.01.2025
12.7	Проводити аналіз інформаційних матеріалів філій ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», статистичну обробку показників діяльності.	постійно	Іорк Е.В., керівники структурних підрозділів ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», Гузовська Л.Г.	
12.8	Забезпечити працездатність діючих програмних комплексів та програм (HOLERA, GRIP-ZAB, GRIP-VAK, PEDIKYL, URAGN2026, LPU_PZ, LPU_VBI, SKAZ_ind, LAIMA, epid (епідефективність), Е-ФОРМА АНАЛІЗ, КЛІК, DEMOGR, LAB-dovk, UkrVak).	постійно	Гузовська Л.Г., керівники філій	
12.9	Здійснювати заходи щодо функціонування серверу для програмного забезпечення діяльності ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» та її філій.	протягом кварталу	Петриков В.Я., Гузовська Л.Г., керівники філій	
12.10	Надавати практичну та технічну допомогу щодо функціонування діючих комп'ютерних програм та програмних комплексів.	протягом кварталу	Петриков В.Я., Гузовська Л.Г.	

II. ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАХОДІВ ЩОДО НАДЗВИЧАЙНИХ ПОДІЙ (СИТУАЦІЙ) У СФЕРІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ САНІТАРНОГО ТА ЕПІДЕМІЧНОГО БЛАГОПОЛУЧЧЯ НАСЕЛЕННЯ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ В ОСОБЛИВИЙ ПЕРІОД

№ з/п	Зміст заходів	Строки виконання	Відповідальні за виконання	Примітка
1.	Забезпечити виконання завдань, що надані на особливий період листами МОЗ України від 01.03.2022 № 26-04/5429/2-22, від 31.03.2022 №26-04/7343/2-22, від 19.04.2022 №24-06/8766/2-22, від 04.04.2022 №26-04/7651/2-22, від 26.05.2022 №26-04/11845/2-22, листом ДУ «ЦГЗ МОЗ України» від № 04-09/20/5878/24 від 01.10.2024 «Щодо надання інформації» тощо.	постійно на особливий період	Скрипник С.Л., Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Іорк Е.В., Моценський В.Г., Берегова О.О., Костецький І.В., Логвиненко А.Г. Іваненко Н.Г., Іванов О.О., керівники філій	
2.	Організовувати та здійснювати діяльність Оперативного центру реагування на надзвичайні ситуації у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення (далі - ОЦРНС) згідно до відповідного Положення, затвердженого наказом ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» від 21.07.2023 №226.	постійно	Скрипник С.Л. та члени ОЦРНС	
3.	Забезпечити взаємодію членів ОЦРНС згідно наказу генерального директора ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» «Про склад та діяльність в ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» Оперативного центру реагування на надзвичайні ситуації у сфері громадського здоров'я» від 21.01.2025 № 11.	постійно	Скрипник С.Л. та члени ОЦРНС	
4.	Забезпечити оперативне надання відповідальним фахівцям ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» (згідно затверджених схем) інформації щодо загроз та/або НС у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення, отриманої від обласних та місцевих органів виконавчої влади, установ та закладів охорони здоров'я, а також з інших джерел (Розпорядження генерального директора ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» № 1 від 07.10.2024 «Щодо моніторингу та реагування на небезпеки у сфері санітарного та епідеміологічного благополуччя населення»).	постійно	Керівники структурних підрозділів та філій ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», ГОР	
5.	Проводити збір, узагальнення та первинний аналіз отриманої інформації щодо можливих загроз та/або НС у сфері забезпечення санітарного та	постійно	Берегова О.О., Лещенко Г.П., Ольховская Л.В.	

	епідемічного благополуччя населення, що надходить від структурних підрозділів та філій, обласних та місцевих органів виконавчої влади, установ та закладів охорони здоров'я, а також з інших джерел, з подальшим обов'язковим інформуванням генерального директора та заступників генерального директора ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».			
6.	Проводити подальшу сумісну експертну оцінку ризиків або ситуації для кваліфікованого реагування за необхідністю. Здійснювати постійний моніторинг, оцінку, прогнозування розвитку подій, пов'язаних з можливим ризиком виникнення НС, зокрема за підсумками аналізу результатів лабораторно-інструментальних досліджень.	постійно	Скріпник С.Л., члени ОЦРНС, керівники філій	
7.	Забезпечити виконання наказу МОЗ України від 21.12.2023 № 2172, яким затверджений План реагування на надзвичайні ситуації Міністерства охорони здоров'я України у сфері медичного захисту населення та санітарного та епідемічного благополуччя населення.	у разі виникнення або ризиків виникнення НС у сфері забезпечення санепід-благополуччя населення	Члени ОЦРНС, керівники філій ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», груп оперативного реагування	
8.	Використовувати в роботі розроблений та 20.07.2025 затверджений генеральним директором установи План антикризових комунікацій Державної установи «Донецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України».	у разі загрози виникнення або виникнення небезпечних чинників, подій та надзвичайних ситуацій	Члени ОЦРНС, керівники філій ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», груп оперативного реагування	
9.	Забезпечити інформування громадськості, обласних та місцевих органів виконавчої влади, зацікавлених служб та відомств щодо ходу усунення небезпечної ситуації у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення, надання рекомендацій з профілактики.	у разі загроз або виникнення НС, небезпек	Іорк Е.В., члени ОЦРНС, керівники філій	
10.	Брати участь у проведенні епідеміологічних розслідувань масових неінфекційних захворювань (отруєнь), відповідних аварій, надзвичайних подій хімічного та радіаційного характеру на території області у межах компетенції.	у межах компетенції у разі виникнення	Білоусова М.Л., Берегова О.О., Павлова В.М., Чайка Т.П., Костецький І.В., Логвиненко А.Г., Лещенко Г.П.	
11.	Забезпечити виконання завдань, наданих МОЗ України для груп оперативного реагування, проводити координацію їх діяльності, при необхідності вносити	постійно на особливий період	Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Берегова О.О., Іваненко Н.Г.,	

	необхідні зміни в склад, об'єм роботи, про що інформувати ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», в т.ч. про припинення роботи та причини цього.		Костецький І.В., Логвиненко А.Г., Іванов О.О., керівники філій, керівники груп спостереження і контролю	
12.	У разі змін в складі або роботі груп оперативного реагування (спостереження і контролю) забезпечити негайне інформування керівництва ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», завідувача відділу готовності та реагування на НС.	постійно та негайно на особливий період	Керівники груп оперативного реагування (спостереження і контролю) обласного рівня, керівники філій	
13.	Здійснювати моніторинг наявного потенціалу і ресурсів груп оперативного реагування згідно наказу МОЗ України від 15.11.2024 № 1921 для забезпечення готовності щодо запобігання, виявлення та ефективного реагування на небезпеки. Інформацію у разі змін надавати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	постійно на особливий період	Керівники філій і груп спостереження і контролю філій	
14.	Проводити аналіз отриманої інформації від філій щодо моніторингу наявного потенціалу і ресурсів для забезпечення готовності щодо цивільного захисту, запобігання, виявлення та ефективного реагування на небезпеки у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення, зокрема інфекційні хвороби, які мають міжнародне значення, масові неінфекційні захворювання та інші небезпечні чинники у межах компетенції, захисту населення від їх негативного впливу. Інформацію надавати генеральному директору ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	постійно	Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Моценський В.Г., керівники відповідних структурних підрозділів	
15.	Забезпечити керування створеними групами оперативного реагування (спостереження і контролю), зокрема під час відсутності керівника групи згідно до затвердженого графіку заміन.	постійно на особливий період	Моценський В.Г., Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Берегова О.О., Костецький І.В., Іваненко Н.Г., Логвиненко А.Г., Іванов О.О., керівники філій	
16.	Проводити аналіз та узагальнення інформації щодо діяльності груп оперативного реагування, зокрема за результатами лабораторно-інструментальних досліджень, попередження надзвичайних подій у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення.	постійно на особливий період	Моценський В.Г., Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Іорк Е.В., Берегова О.О., Іваненко Н.Г., Костецький І.В., Логвиненко А.Г., Іванов О.О., керівники філій	

17.	Здійснювати постійний моніторинг та оцінку ситуацій, пов'язаних з можливим ризиком виникнення НС у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення.	постійно на особливий період	Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., керівники структурних підрозділів, керівники філій	
18.	Здійснювати координацію дій з відповідним територіальним органом ДСНС щодо взаємодії у разі виникнення аварій на об'єктах критичної інфраструктури, що пов'язані з хімічними агентами або радіаційними загрозами.	постійно на особливий період	Білоусова М.Л., Берегова О.О., Костецький І.В., Логвиненко А.Г., керівники філій	
19.	За результатами роботи в особливий період, зокрема груп оперативного реагування, інформувати МОЗ України (у т.ч. з заповненням гул-таблиці), ДУ «ЦГЗ МОЗ України», департаменти з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної роботи, охорони здоров'я ОДА, обласні та місцеві органи військової адміністрації, виконавчої влади та місцевого самоврядування, зацікавлені служби та відомства, громадськість.	постійно на особливий період	Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Іорк Е.В., Мощенський В.Г., Берегова О.О., Костецький І.В., Логвиненко А.Г., Іваненко Н.Г., Іванов О.О., керівники філій	
20.	Своєчасно змінювати за потребою чергових філій, забезпечити їх взаємодію з координаторами груп оперативного реагування.	постійно на особливий період	Керівники філій	
21.	Організовувати та проводити командно-штабні навчання для фахівців ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» згідно відповідного затвердженого плану на 2026 рік.	протягом кварталу	Скрипнік С.Л., відповідальні фахівці обласного рівня, керівники філій	
22.	За підсумками командно-штабних навчань (КШН) готувати та надавати керівникам структурними та територіальними підрозділами узагальнених матеріалів щодо реагування на небезпеки, НС у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення для підвищення кваліфікації.	по завершенню КШН	Відповідальні фахівці обласного рівня разом з керівниками філій	
23.	Здійснити аналіз роботи установи за розділом готовності та реагування на НС за підсумками 2025 року, підготувати завдання для членів ОЦРНС, філій на 2026 рік.	січень	Керівники ОЦРНС Берегова О.О. Керівники груп оперативного реагування обласного рівня	

ІІІ. ОРГАНІЗАЦІЯ ЕПІДНАГЛЯДУ ЗА ІНФЕКЦІЙНИМИ ХВОРОБАМИ, ДОСЛІДЖЕННЯ БІОЛОГІЧНИХ ФАКТОРІВ ТА ІМУНОПРОФІЛАКТИКА

№ з/п	Зміст заходів	Строки виконання	Відповідальні за виконання	Примітка
1.	Забезпечити здійснення моніторингу за станом інфекційної захворюваності та факторами, що на неї впливають, в межах діючого законодавства, нормативних документів Кабінету Міністрів України, МОЗ України, наказів та листів МОЗ України, ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України», ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», спільних розпорядчих документів департаменту охорони здоров'я Донецької облдержадміністрації та ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» з використанням діючих комп'ютерних програм.	постійно щотижнево (при необхідності – щоденно)	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Медведєва О.М., Берегова О.О., Шишова Г.А., Іванов О.О., Смаченко В.А., Федорова М.А., Четверик Н.М., керівники філій	
2.	Проводити оцінку епідемічної ситуації та прогнозування можливого ризику виникнення на території області надзвичайних подій, пов'язаних з дією біологічних факторів, в т.ч. подій, що мають національне та міжнародне значення, з інформуванням органів виконавчої влади, місцевого самоврядування, зацікавлених служб та відомств, громадськості.	постійно	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Берегова О.О., Медведєва О.М., Шишова Г.А., Іванов О.О., керівники філій	
3.	Забезпечити моніторинг та оцінку наявного потенціалу і ресурсів ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» щодо готовності до запобігання, виявлення та ефективного реагування на небезпеки, НС, пов'язані з інфекційними хворобами, зокрема тими, що мають міжнародне значення, іншими небезпечними чинниками біологічного походження у межах компетенції з урахуванням вимог наказу МОЗ України від 15.11.2024 № 1921 та наявних ризиків, наявного обладнання та засобів тощо, з метою захисту населення від негативного впливу.	постійно	Біломеря Т.А., Берегова О.О., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Медведєва О.М., Шишова Г.А., Іванов О.О., Смаченко В.А., Федорова М.А., Четверик Н.М., керівники філій	
4.	Здійснювати організацію та проведення епідеміологічного розслідування випадків небезпечних та особливо небезпечних інфекційних хвороб, групових вогнищ та спалахів, обстеження контактних у вогнищах та лабораторних досліджень біоматеріалу	постійно	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Берегова О.О., Медведєва О.М., Шишова Г.А., Іванов О.О., Смаченко В.А.,	

	від людей та зразків об'єктів довкілля за епідпоказами.		Федорова М.А., Четверик Н.М., керівники філій	
5.	Проводити заключну дезінфекцію у вогнищах інфекційних хвороб у випадках, передбачених діючим законодавством та нормативними документами МОЗ України. При необхідності проводити дезінсекцію та дератизацію в широких межах вогнища (особливо при загостренні епідемічної ситуації, пов'язаної з комахами та гризунами). Забезпечити впровадження в роботу рекомендацій щодо проведення заключної дезінфекції в осередках туберкульозу, наданих листом ДУ «ЦГЗ МОЗ України» від 23.04.2025 № 04-12/15/2553/25 «Щодо особливостей епідеміологічного нагляду за туберкульозом».	постійно	Біломеря Т.А., Іванов О.О., Іваненко Н.Г., Медведєва О.М., керівники філій	
6.	Забезпечити виконання в межах компетенції: -Комплексного плану профілактики гострих кишкових інфекцій, холери в Донецькій області протягом особливого періоду, затвердженого протокольним рішенням регіональної комісії з питань ТЕБ і НС Донецької області від 21.06.2023 (протокол №10); -Комплексного плану заходів щодо санітарної охорони території Донецької області та захисту населення від інфекційних хвороб, що мають міжнародне значення, протягом особливого періоду, який затверджений протокольним рішенням регіональної комісії з питань ТЕБ і НС Донецької області від 29.08.2024 (протокол №28).	протягом особливого періоду	Біломеря Т.А., Берегова О.О., Іваненко Н.Г., Іванов О.О., Смаченко В.А., Медведєва О.М., керівники філій	
	Згідно протокового рішення регіональної комісії з питань ТЕБ і НС Донецької області від 29.08.2024 (протокол №28, п.2.2) надати для узагальнення до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» інформацію про хід виконання відповідних місцевих Комплексних планів заходів щодо санітарної охорони території відповідних адміністративно-територіальних одиниць та захисту населення від інфекційних хвороб, що мають міжнародне значення, на особливий період.	09.01.2026	Біломеря Т.А., Медведєва О.М., Берегова О.О., керівники філій	
7.	В умовах несприятливої санітарно-гігієнічної ситуації, пов'язаної з	постійно	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г.,	

	активними бойовими діями на території області, приділяти особливу увагу рутинному епіднагляду за гострими кишковими інфекціями, вірусним гепатитом А. Забезпечити якісне епідрозслідування випадків захворювання з визначенням провідних шляхів та факторів передачі інфекції та здійсненням заходів реагування, спрямованих на попередження епідемічних ускладнень.		Іванов О.О., Смаченко В.А., керівники філій	
8.	Особисто контролювати та здійснювати ретельний поточний аналіз роботи всіх задіяних підрозділів і фахівців філії при проведенні епідеміологічного розслідування та локалізації спалахів інфекційних (паразитарних) хвороб для своєчасного прийняття відповідних організаційних рішень з метою забезпечення якісних та адекватних протиепідемічних заходів.	постійно	Керівники філій	
9.	Відповідно до наказу МОЗ України від 23.05.2002 № 190 своєчасно надавати позачергові повідомлення про реєстрацію окремих та групових випадків, спалахів небезпечних та особливо небезпечних інфекційних хвороб до вищих органів управління, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», територіальних органів Держпродспоживслужби, державної служби з надзвичайних ситуацій, органів місцевої влади.	постійно	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Берегова О.О., Медведєва О.М., Шишова Г.А., керівники філій	
10.	При здійсненні протиепідемічних, профілактичних, організаційних та інших комплексних заходів, зокрема оповіщення, керуватися Постановою Кабінету Міністрів України № 818 від 21.08.2019 «Про затвердження Порядку надання інформації про події та ситуації, що становлять загрозу життю та здоров'ю, санітарному та епідемічному благополуччю населення», Регламентом взаємодії територіальних органів Держпродспоживслужби та державних установ МОЗ України від 08.12.2017.	постійно	Керівники філій	
11.	Забезпечити виконання наказів МОЗ України при реєстрації випадків інфекційних та паразитарних хвороб, веденні обліку, формуванні звітів: -від 28.12.2015 №905 «Про затвердження критеріїв, за якими визначаються випадки інфекційних та паразитарних захворювань, які	постійно	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Берегова О.О., Медведєва О.М., Шишова Г.А., Іванов О.О., Смаченко В.А., Федорова М.А.,	

	підлягають реєстрації» зі змінами, затвердженими наказом МОЗ України: -від 15.07.2021 №1447 «Про затвердження Зміни до Критеріїв, за якими визначаються випадки інфекційних та паразитарних захворювань, які підлягають реєстрації»;		Четверик Н.М., керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	
	-від 30.07.2020 №1726 «Про затвердження Порядку ведення обліку, звітності та епідеміологічного нагляду (спостереження) за інфекційними хворобами та Переліку інфекційних хвороб, що підлягають реєстрації»; -від 18.08.2021 №1742 «Про затвердження Порядку проведення епідеміологічного обстеження (розслідування) епідемій та спалахів інфекційних хвороб»; -від 15.09.2023 №1642 «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10 січня 2006 року № 1»; -від 09.10.2024 № 1724 «Про затвердження Переліку особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб».			
12.	Забезпечити дотримання Порядку ведення обліку, звітності та епідеміологічного нагляду (спостереження) за інфекційними хворобами, затвердженого наказом МОЗ України від 30.07.2020 №1726, виконання наказу МОЗ України від 15.09.2023 №1642 стосовно надання лабораторного сповіщення про виявлені біологічні патогенні агенти відповідно до переліку додатку 1 до цього Порядку не пізніше ніж протягом 18 годин після виявлення патогенів (агентів).	постійно	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Медведєва О.М., Смаченко В.А., Федорова М.А. Четверик Н.М., керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	
13.	З метою недопущення ускладнення епідемічної ситуації зі сказу забезпечити виконання п.1.3.1-1.3.3 протокольного рішення від 09.06.2025 №2 засідання регіональної координаційної ради з питань громадського здоров'я у Донецькій області.	постійно	Біломеря Т.А., Медведєва О.М., керівники філій	
14.	З метою недопущення ускладнення епідемічної ситуації здійснювати на підпорядкованих територіях моніторинг місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених осіб (ВПО), зокрема організації медичного забезпечення, втілення заходів профілактики, з проведенням при необхідності лабораторних досліджень. Про результати епідеміологічного	протягом особливого періоду у разі наявності	Керівники філій, Берегова О.О., Іваненко Н.Г.	

	спостереження інформувати органи виконавчої влади та ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» для узагальнення даних та реагування.			
15.	Продовжити взаємодію з Головним управлінням Держпродспоживслужби в Донецькій області щодо стану санітарно-епідемічної ситуації в регіоні, результатів здійснених лабораторних досліджень з наданням щотижневої інформації (лист ДПСС №28-30/955 від 21.05.2024).	постійно	Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Берегова О.О., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В.	
16.	Забезпечити епіднагляд за холерою згідно наказів МОЗ України від 30.05.1997 №167 “Про удосконалення протихолерних заходів в Україні”, від 07.04.2004 №185 „Про оптимізацію комплексу протиепідемічних заходів при виявленні захворювань, що викликані холерними та іншими патогенними вібріонами”, від 17.05.2001 №188 «Про зміни обсягу досліджень на холеру» тощо, зокрема провести роботу з ЗОЗ щодо подовження (до 01.06.2026) обстеження на холеру хворих з тяжкими формами ГКІ одноразово та тричі громадян України та іноземців протягом 5 діб після повернення з держав, де зареєстровані захворювання на холеру з наданням інформації про результати епіднагляду до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» у межах діючої комп’ютерної програми HOLERA.	протягом кварталу	Керівники філій, Біломеря Т.А., Берегова О.О., Сmachенко В.А., Федорова М.А., Гузовська Л.Г.	
		кожної п’ятниці		
17.	Надати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» підсумкову інформацію щодо виконання заходів з попередження епідускладнень з холери та інших небезпечних хвороб, що мають міжнародне значення (згідно Переліку індикаторних питань) на підпорядкованих територіях для подальшого узагальнення по Донецькій області та надання звіту до ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України».	до 10.01.2026	Керівники філій	
18.	Узагальнити та проаналізувати результати заходів з попередження епідускладнень з холери та інших небезпечних хвороб, що мають міжнародне значення (згідно Переліку індикаторних питань). Підготувати та надати підсумковий звіт по Донецькій області до ДУ «ЦГЗ МОЗ України».	до 12.01.2026	Біломеря Т.А., Берегова О.О., Медведєва О.М. Сmachенко В.А.	
19.	Забезпечити виконання наказів МОЗ України:	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В.,	

	-від 17.05.2019 №1126 «Про затвердження Порядку проведення епідеміологічного нагляду за грипом та гострими респіраторними вірусними інфекціями, заходів з готовності в міжепідемічний період і реагування під час епідемічного сезону захворюваності на грип та ГРВІ», -від 02.08.2023 року №1396 «Про затвердження Змін до Стандартів медичної допомоги «Коронавірусна хвороба (COVID-19)»; -від 05.08.2024 №1380 «Про введення в дію підпункту 1.1 пункту 1 Рішення оперативного штабу Міністерства охорони здоров'я України з реагування на ситуації з поширення інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом вакцинації від 22 липня 2024 року»;	разом з органами охорони здоров'я	Моїсеєнко І.В. Железняк С.І. керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	
	-спільного наказу департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації (ДОЗ ОДА) та ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ України» від 13.09.2023 № 394/259 «Про затвердження Регіонального комплексного плану з готовності та реагування системи охорони здоров'я в Донецькій області в епідемічний сезон захворюваності на грип, ГРВІ, в т.ч коронавірусну хворобу (COVID-19)».			
20.	Забезпечити інформування ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» про стан захворюваності на грип та ГРВІ у порівнянні з епідпорогом, хід виконання заходів профілактики шляхом внесення даних: - до комп'ютерної програми GRIP-ZAB, GRIP-BAK; - електронної системи епіднагляду (ЕСЕН)	щоп'ятниці до 15.00 (у разі епідемічного підйому - щоденно) щопонеділка	Керівники філій, Сметаніна Н.В., Гузовська Л.Г., Моїсеєнко І.В., Железняк С.І.	
21.	Звернути увагу на комісійне розслідування летальних випадків грипу та підозри на грип, організацію відбору та доставки біоматеріалу для вірусологічних досліджень від померлих до вірусологічних лабораторій, визначених за попереднім узгодженням з ДУ «ЦГЗ МОЗ України».	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Сmachенко В.А., керівники філій	
22.	Продовжити здійснення роз'яснювальної роботи серед населення щодо необхідності профілактичних щеплень проти COVID-19 з урахуванням Позиції Національної технічної групи експертів з питань імунопрофілактики (НТГЕІ) №11-04/2024-1, що додається до протоколу №110 засідання оперативного штабу з реагування на ситуації з	протягом кварталу	Керівники філій, Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Железняк С.І., Моїсеєнко І.В., Тимошевська В.В.	

	поширення інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом вакцинації від 22.07.2024 (наказ МОЗ України №1380 від 5 серпня 2024).			
23.	Забезпечити в межах повноважень виконання, надання консультативно-методичної допомоги та здійснення моніторингових візитів до закладів охорони здоров'я щодо виконання наказів МОЗ України: - від 01.02.2019 №287 «Про затвердження Стандарту інфекційного контролю для закладів охорони здоров'я, що надають допомогу хворим на туберкульоз»; - від 23.08.2023 №1513 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Рациональне застосування антибактеріальних і антифунгальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою».	протягом кварталу згідно графіку	Керівники філій, Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Тимошевська В.В., Железняк С.І.	
24.	Забезпечити надання до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» інформації щодо: результатів моніторингу впровадження заходів з інфекційного контролю за туберкульозом в ЗОЗ за 2025 рік; результатів моніторингу розрахунку індикаторів якості медичної допомоги щодо раціонального застосування антибактеріальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою в ЗОЗ.	до 15.02.2026 до 30.01.2026	Керівники філій Керівники філій	
25.	Забезпечити надання в межах повноважень консультативно-методичної допомоги щодо виконання в закладах охорони здоров'я (далі – ЗОЗ) наказу МОЗ України від 03.08.2020 №1777 «Про затвердження Заходів та Засобів щодо попередження інфікування при проведенні догляду за пацієнтами».	протягом кварталу за запитом ЗОЗ	Керівники філій, Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Тимошевська В.В., Железняк С.І.	
26.	Забезпечити виконання наказу МОЗ України від 03.08.2021 №1614 (Інструкція з впровадження адміністрування антимікробних препаратів в закладах охорони здоров'я, які надають медичну допомогу в стаціонарних умовах) в частині узагальнення даних споживання антимікробних препаратів за 2025 рік та	до 09.02.2026	Керівники філій разом з закладами охорони здоров'я	

	надати інформацію до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».			
27.	Узагальнити дані щодо споживання антимікробних препаратів, результатів моніторингу впровадження заходів з інфекційного контролю за туберкульозом та результатів розрахунку індикаторів якості медичної допомоги щодо раціонального застосування антибактеріальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою в ЗОЗ за 2025 рік та надати інформацію до ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України».	лютий, у встановлені терміни	Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Тимошевська В.В., Железняк С.І.	
28.	Забезпечити організацію та надання консультативної допомоги щодо: -здійснення рутинного епіднагляду за інфекційними хворобами, пов'язаними з наданням медичної допомоги (ІПНМД), в т.ч. виявлення, ведення обліку та звітності щодо ІПНМД відповідно до наказу МОЗ України від 03.08.2021 №1614 «Про організацію профілактики інфекцій та інфекційного контролю в закладах охорони здоров'я та установах/закладах надання соціальних послуг/соціального захисту населення»; - організації управління відходами в ЗОЗ згідно наказу МОЗ України від 31.10.2024 № 1827 «Про затвердження Державних санітарних норм та правил «Порядок управління медичними відходами, у тому числі вимоги щодо безпечності для здоров'я людини під час утворення, збирання, зберігання, перевезення, оброблення таких відходів».	протягом кварталу за запитом ЗОЗ	Керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я, Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Тимошевська В.В., Моїсєєнко І.В., Железняк С.І.	
29.	Забезпечити виконання в межах повноважень та надання консультативно-методичної допомоги щодо здійснення заходів із профілактики інфекцій та інфекційного контролю, гігієни рук в мікробіологічних лабораторіях філій та закладах охорони здоров'я згідно наказу МОЗ України від 03.08.2021 №1614.	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Смаченко В.А., Федорова М.А., Четверик Н.М., керівники філій разом з закладами охорони здоров'я	
30.	Забезпечити проведення навчальних заходів для медичних працівників ЗОЗ з профілактики інфекцій, інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю в ході моніторингових візитів.	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Тимошевська В.В., керівники філій разом з керівниками закладів охорони здоров'я	

31.	Участь у розробці та моніторингу дотримання медичних завдань на проєктування об'єктів нового будівництва закладів охорони здоров'я.	протягом кварталу за запитом ЗОЗ	Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., керівники філій	
32.	Приймати участь (за пропозицією /заявкою керівників органів та закладів охорони здоров'я) у моніторингових візитах до ЗОЗ з питань інфекційного контролю, епіднагляду за ІПНМД.	протягом кварталу	Керівники філій	
33.	Приймати участь у проведенні епідеміологічного розслідування спалахів ІПНМД.	при отриманні відповідної інформації	Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Іваненко Н.Г., Тимошевська В.В., Железняк С.І., керівники філій	
34.	Узагальнити результати моніторингових візитів з питань впровадження заходів з інфекційного контролю за туберкульозом в закладах охорони здоров'я Донецької області за 2025 рік для заслуховування на засіданні регіональної ради з питань протидії туберкульозу та ВІЛ- інфекції/СНІДу.	березень	Біломеря Т.А., Сметаніна Н.В., Тимошевська В.В., Железняк С.І.	
35.	Проводити щоквартальний аналіз результатів систематичного скринінгу на туберкульоз та латентну туберкульозну інфекцію та вживати заходи щодо покращення охоплення скринінгом груп ризику розвитку туберкульозу.	до 15 числа наступного за кварталом місяця	Керівники філій, Іваненко Н.Г., Фролова О.В., Предвечна А.В.	
36.	Забезпечити здійснення епіднагляду за туберкульозом відповідно наказу МОЗ України від 09.03.2021 № 406 «Про затвердження Порядку епідеміологічного нагляду за туберкульозом та Зміни до критеріїв, за якими визначаються випадки інфекційних та паразитарних захворювань, які підлягають реєстрації» (далі – Порядок) в межах повноважень. Особливу увагу звернути на проведення епіднагляду за контактними особами з випадком туберкульозу відповідно до вимог Порядку.	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Фролова О.В., керівники філій	
37.	Забезпечити виконання в межах повноважень: -наказу МОЗ України від 16.02.2022 року № 302 «Про затвердження Порядку організації виявлення та діагностики туберкульозу та латентної туберкульозної інфекції» зі змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони здоров'я №553 від 01.04.2024; -спільного наказу ДОЗ ОДА та ДУ	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Фролова О.В., керівники філій у взаємодії з органами та закладами охорони здоров'я	

	«ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» від 19.06.2024 №181/189 «Про впровадження Заходів щодо поліпшення організації виявлення туберкульозу та латентної туберкульозної інфекції, епідеміологічного нагляду за туберкульозом у закладах охорони здоров'я Донецької області».			
38.	Забезпечити організацію виконання та виконання в межах повноважень: -протоколів позачергових засідань регіональної комісії з питань ТЕБ і НС Донецької області: -від 01.05.2025 №10 та від 10.07.2025 №17 щодо профілактики інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом вакцинації; -від 18.07.2025 №18 щодо епідемічної ситуації з кору та виконання обсягів щеплень проти кору населення Донецької області у 2025 році;	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Іваненко Н.Г., керівники філій	
	-Плану дій щодо готовності до реагування на спалах кору у Донецькій області та Плану реагування на спалах кору у Донецькій області (затверджених на позачерговому засіданні регіональної комісії з питань ТЕБ і НС Донецької області, протокол №18 від 18.07.2025).			
39.	Забезпечити виконання листа ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України» від 18.12.2025 №04-12/198743/25 «Щодо корегування перспективних обсягів профілактичних щеплень на 2025 рік» та провести корегування обсягів профілактичних щеплень на 2025 рік та надати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» згідно з запропонованими формами у форматі Excel та у сканованому вигляді за підписами керівника закладу охорони здоров'я та філії ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»: -оперативні дані про виконання профілактичних щеплень за 2025 рік; -перспективний обсяг профілактичних щеплень на 2025 календарний рік та внести в електронну статистичну звітність «УкрВак – 08». При поданні звіту за грудень 2025 року у базі даних «УкрВак - 08» врахувати відкореговані обсяги профілактичних щеплень на 2025 рік.	05.01.2026 10.01.2026	Керівники філій спільно з закладами охорони здоров'я підпорядкованої території	
40.	Забезпечити надання звітів щодо виконання профілактичних щеплень, використання вакцин в межах обліково-	05 числа кожного місяця	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А.,	

	звітної електронно-статистичної форми Укрвак-08. Проводити епіданаліз даних з прийняттям спільно з органами та закладами охорони здоров'я заходів для повного та своєчасного охоплення імунізацією підлеглих вікових груп дітей та дорослих, своєчасного та якісного внесення даних про проведені профілактичні щеплення в електронну систему охорони здоров'я (ЕСОЗ).		Кашпур О.М.	
41.	Проводити аналіз виконання плану профілактичних щеплень населення з визначенням мікротериторій з низькими показниками охоплення імунізацією, причин, що перешкоджають її проведенню, та наданням інформації до органів місцевої виконавчої влади, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	щомісячно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Кашпур О.М.	
42.	Забезпечити моніторинг за виконанням та надання інформації: - щодо виконання Постанови Головного державного санітарного лікаря України від 13.10.2021 № 17 «Про посилення заходів профілактики вакцинокерованих інфекцій»; - про стан виконання п. 4 доручення Міністра охорони здоров'я від 06.12.2022 № ДМ/103/6-22 щодо підвищення рівнів охоплення імунізацією проти вакцинокерованих інфекцій відповідно до національного Календаря щеплень та промоції здорового способу життя.	10 числа кожного місяця 29 числа кожного місяця	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Кашпур О.М. Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А.	
43.	Аналізувати стан захворюваності на кашлюк та епідемічний паротит населення на адміністративних територіях з наданням інформації до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» за встановленою формою.	до 13 числа кожного місяця	Керівники філій, Іваненко Н.Г., Моїсеєнко І.В.	
44.	Забезпечити моніторинг та надання інформації щодо виконання обсягів щеплень проти туберкульозу, вірусного гепатиту В у пологовому відділенні КНП Слов'янської міської ради «Міська клінічна лікарня м.Слов'янська» до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» та надання інформації щодо новонароджених, які не отримали щеплення проти туберкульозу, вірусного гепатиту В у пологовому відділенні, до відповідних філій за місцем проживання цих дітей.	05 числа кожного місяця	Керівник Слов'янської філії	
45.	Забезпечити оновлення реєстру немовлят, які не отримали щеплення проти туберкульозу, вірусного гепатиту	05 числа кожного місяця	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А.,	

	В у пологових відділеннях ЗОЗ.		Кашпур О.М.	
46.	Забезпечити моніторинг повноти надання інформації в інформаційно-аналітичний ресурс МедДата: - щодо залишків медичних імунобіологічних препаратів, супровідних товарів, лікарських засобів групи летальності; - щодо потреби в медичних імунобіологічних препаратах, супровідних товарах, лікарських засобах групи летальності.	01 та 16 числа щомісячно 25 числа щомісячно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Брей Є.О.	
47.	Забезпечити виконання (в межах повноважень) наказів МОЗ України: -від 19.10.2020 №2357 «Про затвердження Плану заходів щодо ефективного управління вакцинами»; -від 18.10.2023 №1822 «Деякі особливості розподілу імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів, які використовуються для профілактичних щеплень, та лікарських засобів для осіб, які хворіють на інфекційні захворювання, що супроводжуються високим рівнем летальності»; -наказу ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» від 30.12.2024 року №458 «Щодо порядку управління медичними імунобіологічними препаратами та супровідними товарами».	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Медведєва О.М., Сметаніна Н.В., Моценська Л.О., керівники філій	
48.	Забезпечити моніторинг наявних залишків медичних імунобіологічних препаратів (МІБП): вакцин, лікарських засобів групи летальності та супровідних товарів в закладах охорони здоров'я, які надають послуги з імунізації, згідно з формою гугл таблиці, відповідно до вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 12.05.2023 №473, листа ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» від 17.03.2025 №645-655/04 «Щодо звітування про залишки МІБП до гугл форми» та своєчасності оновлення цієї інформації надавачами послуг з імунізації.	01 числа та 16 числа щомісячно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Немилостива І.І., Брей Є.О., Медведєва О.М., Приходько С.В., Сметаніна Н.В., Железняк С.І.	
49.	Забезпечити моніторинг надання інформації щодо кількості щеплень та залишків вакцин проти коронавірусної хвороби COVID 19, вірусного гепатиту В, грипу, протиправцевого імуноглобуліну та інфраструктури щепних кабінетів закладами охорони здоров'я відповідної території за посиленням, які надані у листі ДУ	до 4 числа місяця наступного за звітним (станом на 01 число) та до 18 числа поточного місяця	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Немилостива І.І., Брей Є.О., Сметаніна Н.В., Железняк С.І.	

	«ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» від 17.03.2025 №645-655/04 «Щодо звітування про залишки МІБП до гугл форми».	(станом на 16 число)		
50.	Забезпечити помісячне (двічі на місяць), поквартальне накопичення та аналіз інформації щодо залишків МІБП, супровідних товарів в закладах охорони здоров'я відповідної адміністративної території у форматі Excel, за результатами аналізу надавати пропозиції щодо їх раціонального використання.	постійно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Немиловича І.І., Брей Є.О., Сметаніна Н.В., Железняк С.І., Медведєва О.М., Приходько С.В.	
51.	Здійснювати моніторинг своєчасного отримання з ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» медичних імунобіологічних препаратів, супровідних товарів та їх раціонального використання.	протягом кварталу	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Брей Є.О., Медведєва О.М., Сметаніна Н.В.	
52.	Забезпечити моніторинг дотримання вимог холодового ланцюгу при отриманні, транспортуванні, використанні, зберіганні медичних імунобіологічних препаратів в закладах охорони здоров'я.	протягом кварталу	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Брей Є.О., Медведєва О.М., Сметаніна Н.В.	
53.	Забезпечити виконання заходів щодо епіднагляду за поліомієлітом та гострими в'ялими паралічами (ГВП) відповідно до наказів МОЗ України: -від 14.07.1998 №196 «Про посилення заходів щодо попередження захворювань на поліомієліт в Україні» (зі змінами, внесеними наказом МОЗ України від 01.06.2012 №416).	постійно	Біломеря Т.А., Шишова Г.А., керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	
54.	Забезпечити виконання: -спільного наказу ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» та департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації від 02.02.2024 №54/28 «Про затвердження Порядку проведення заходів при підтвердженні завезення «дикого» поліовірусу та виявленні циркуляції вакциноспорідненого поліовірусу на 2024-2025 роки з метою підтримки Донецькою областю статусу регіону, вільного від поліомієліту»; -листа Державної установи «Центр громадського здоров'я МОЗ України» від 04.01.2024 №04-09/15/29/24 «Рекомендації щодо організації та проведення моніторингу циркуляції ентеровірусів в об'єктах навколишнього середовища та серед населення».	постійно	Біломеря Т.А., Шишова Г.А., керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	

55.	Надавати звіти про виявлені випадки ГВП (в т. ч. «нульові») відповідно до наказу МОЗ України від 14.07.1998 №196.	щоп'ятниці	Керівники філій, Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Панченко О.С.	
56.	Забезпечити здійснення моніторингових візитів до педіатричних, інфекційних, неврологічних стаціонарів, ЦПМСД для клініко-епідеміологічного аналізу медичної документації дітей до 15 років з метою повноти виявлення захворювань, що мають симптоми, характерні для ГВП. Надавати інформацію щодо здійснених моніторингових візитів до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	протягом кварталу щотижнево 05 числа кожного місяця	Керівники філій	
57.	У разі виявлення випадків ГВП організувати відбір зразків біоматеріалу від хворих відповідно до вимог Наказу МОЗ України від 14.07.1998 №196 зі змінами (Наказ МОЗ України від 01.06.2012 №416) з доставкою до референс-лабораторії з діагностики ВІЛ/СНІДу, вірусних та особливо небезпечних патогенів ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України» та здійснення протиепідемічних заходів. Негайно інформувати ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	постійно	Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Смаченко В.А., керівники філій	
58.	Дослідження води відкритих водойм, стічних вод тощо на ентеровіруси, в т.ч. поліовіруси, антиген вірусного гепатиту А проводити за епідпоказниками на базі вірусологічних лабораторій ОЦКПХ сусідніх областей, референс-лабораторії з діагностики ВІЛ/СНІДу, вірусних та особливо небезпечних патогенів ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України» за попереднім узгодженням.	за епідпоказника ми	Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Смаченко В.А., керівники філій	
59.	Забезпечити разом з органами та закладами охорони здоров'я виконання наказу МОЗ України від 23.04.2019 №954 «Про затвердження Порядку проведення епідеміологічного нагляду за кором, краснухою та синдромом вродженої краснухи».	постійно	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Шишова Г.А., керівники філій	
60.	Забезпечити виконання заходів для своєчасного епідрозслідування та епідобстеження вогнищ кору при реєстрації поодиноких випадків та виникненні спалахів, організації щеплень за епідпоказниками серед контактних, лабораторної діагностики кору у захворілих та з підозрою на захворювання відповідно до наказів МОЗ України від 23.04.2019 №954, від	постійно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Шишова Г.А., Смаченко В.А.	

	23.04.2019 №958 «Про внесення змін до Календаря профілактичних щеплень в Україні». Прийняти до уваги, що у разі виникнення спалаху кору обов'язковою умовою є лабораторне підтвердження щонайменше 2-х випадків кору.			
61.	Забезпечити надання до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» інформації: - щомісяця - місячні звіти щодо захворюваності на кір за формою ВООЗ та дані індивідуального обліку випадків кору/краснухи (додаток 1 до наказу МОЗ України від 23.04.2019 №954 (таблиця у форматі Excel); - при виникненні спалаху - первинного, проміжного та заключного повідомлення згідно форми, визначеної додатком 5 до наказу МОЗ України від 23.04.2019 №954, та за уніфікованою формою ВООЗ; - при виникненні летального випадку - повідомлення за формою додатку 3 до наказу МОЗ України від 23.04.2019 №954.	до 05 числа кожного місяця первинне – терміново, наступні - у встановлені терміни негайно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Моїсеєнко І.В.	
62.	Забезпечити виконання наказу МОЗ України від 03.07.2020 №1510 «Про затвердження порядку епіднагляду за дифтерією».	постійно	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Шишова Г.А., Сmachенко В.А., керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	
63.	При виявленні випадків захворювання з підозрою на дифтерію забезпечити своєчасне епідобстеження вогнища та здійснення протиепідемічних заходів у широких межах (відбір біоматеріалу для бактеріологічного дослідження, імунізація за епідпоказниками контактних, заключна дезінфекція тощо). Інформувати в установленому порядку ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	постійно негайно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Шишова Г.А., Сmachенко В.А., Іванов О.О.	
64.	Забезпечити дотримання робочих інструкцій щодо відбору, маркування та транспортування біологічного матеріалу для бактеріологічного дослідження на <i>C.diphtheriae</i> та форми супровідних документів для направлення зразків біоматеріалу та штамів/культур мікроорганізмів, наданих у листах ДУ «ЦГЗ МОЗ України»: - від 27.02.2023 №03-09/22.1/978/23; - від 01.05.2025 № 04-12/22.1/2736/25.	постійно	Біломеря Т.А., Сmachенко В.А., керівники філій разом з закладами охорони здоров'я	

65.	Надавати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» копії карт епідеміологічного розслідування випадків інфекційних хвороб, яким можливо запобігти шляхом вакцинації, та дітей, хворих на туберкульоз органів дихання, у форматі word та pdf.	при реєстрації	Керівники філій	
66.	Проводити систематичні інформаційно-роз'яснювальні заходи для підвищення рівня обізнаності медичних працівників, населення території обслуговування щодо ефективності та безпечності вакцинопрофілактики інфекцій, щеплення проти яких є обов'язковими, та інших інфекційних хвороб, проти яких існують ефективні засоби специфічної профілактики, стану епідситуації стосовно цих інфекцій. Особливу увагу звернути на роз'яснювальну роботу серед цільових груп (батьків, діти яких підлягають щепленням, дорослих певних вікових та професійних груп, учнів та студентів середніх спеціальних та вищих навчальних закладів тощо).	постійно	Біломеря Т.А., Шишова Г.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Медведєва О.М., керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	
67.	Забезпечити виконання листа ДУ «ЦІЗ МОЗ України» від 17.05.2024 №04-09/15/2606/24 щодо вводу отриманих від ЗОЗ екстрених повідомлень (ф. №058/о) в електронну систему епіднагляду за інфекційними хворобами ЕСЕН та продовжити їх введення в програму КЛІК. Не допускати розходження даних, введених у ці програми.	протягом кварталу	Керівники філій, Іваненко Н.Г., Моїсеєнко І.В., Гузовська Л.Г.	
68.	Здійснювати епідеміологічний моніторинг за станом ураженості населення педикульозом з наданням інформації до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» у межах КП «Педикульоз».	щокварталу до 10 числа наступного за кварталом місяця	Керівники філій, Іванов О.О., Пеньковська І.В. Гузовська Л.Г.	
69.	Забезпечити здійснення епіднагляду за природно-вогнищевими інфекціями, що передаються іксодовими кліщами, відповідно до наказів МОЗ України: -від 16.05.2005 №218 «Про посилення заходів з діагностики та профілактики іксодових кліщових бореліозів в Україні»; -від 30.05.2005 №431 «Про затвердження Методичних рекомендацій «Клініка, діагностика та лікування вірусного кліщового енцефаліту»; -від 13.05.2013 №369 «Про затвердження Методичних рекомендацій «Неспецифічна профілактика	постійно	Біломеря Т.А., Медведєва О.М., керівники філій	

	трансмисивних природно-вогнищевих інфекцій, що передаються іксодовими кліщами» та ін.			
70.	Проводити комплексне епідеміологічне та епізоотологічне розслідування випадків захворювань на Лайм-бореліози згідно наказу МОЗ України від 16.05.2005 №218 з включенням за необхідності дезінсекційних заходів та з наданням копій карт епідеміологічного обстеження вогнища інфекційного захворювання (ф.№357/о) до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	при реєстрації захворювань	Керівники філій, Медведєва О.М., Іванов О.О.	
71.	Провести аналіз щодо захворюваності на Лайм-бореліози за 2025 рік, заходи щодо їх діагностики, профілактики та надати інформацію до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ з наступним узагальненням та поданням до ДУ «ЦГЗ МОЗ України».	15.02.2026 25.02.2026	Керівники філій, Біломеря Т.А., Медведєва О.М., Рябокінь М.В., Приходько С.В.	
72.	Проводити моніторинг за особами, що були покусані кліщами, дані моніторингу надавати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» для узагальнення.	щомісячно	Медведєва О.М., керівники філій	
73.	Забезпечити комплексний підхід щодо організації та здійснення епіднагляду за зооантропонозними інфекціями, в т.ч. сказом, систематичну взаємодію з фахівцями ЗОЗ, які надають антирабічну допомогу, фахівцями Держпродспоживслужби з цих питань та взаємообмін інформацією, зокрема щодо проведених заходів в осередках сказу тварин.	постійно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Медведєва О.М.	
74.	Проводити аналіз звернень за антирабічною допомогою та якісних показників надання антирабічної допомоги постраждалим від укусів тваринами. Інформацію направляти до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»: - щодо щомісячного моніторингу за сказом (2 табл. в форматі Excel); - в межах КП SKAZ-ind.	02 числа кожного місяця щоквартально	Керівники філій, Медведєва О.М., Приходько С.В., Голишева В.Ю., Гузовська Л.Г.	
75.	Узагальнити інформацію про стан надання антирабічної допомоги населенню та заходи профілактики сказу серед людей за 2025 р., надати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» для подальшого аналізу та інформування ДУ «ЦГЗ МОЗ України».	25.02.2026 05.03.2026	Керівники філій Біломеря Т.А., Медведєва О.М. Приходько С.В.	

76.	Інформувати органи місцевої влади в разі загострення епідситуації з особливо небезпечних інфекцій, в т.ч. зі сказу, для своєчасної організації протиепідемічних та протиепізоотичних заходів.	при ускладненні епідситуації	Керівники філій	
77.	Інформацію про проведені заходи в разі виявлення ймовірного або підтвердженого випадку сказу серед тварин надавати до санітарно-карантинного відділу ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	при реєстрації випадків	Керівники філій	
78.	З метою забезпечення контролю за циркуляцією збудників особливо небезпечних зооантропонозних інфекцій здійснювати збір зразків біоматеріалу (в залежності від стану бойових дій та безпекової ситуації на підлеглих територіях) для проведення лабораторних досліджень на базі ФІЛП «ПЧІ ім.І.І. Мечникова» ДУ «ЦГЗ МОЗ України».	за епідпоказами	Біломеря Т.А., Медведєва О.М., Федорова М.А., керівники філій	
79.	Проаналізувати епідемічну та епізоотичну ситуацію з зооантропонозних інфекцій (туляремія, сибірка, бруцельоз, лістеріоз, орнітоз, псевдотуберкульоз, лептоспіроз) та заходів з їх профілактики і надати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» з подальшим узагальненням та інформуванням ДУ «ЦГЗ МОЗ України».	01.02.2026 19.02.2026	Керівники філій, Біломеря Т.А., Медведєва О.М.	
80.	Проаналізувати та надати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» інформацію щодо індикаторних показників з лептоспірозу, сказу, хвороби Лайма за раніше наданими формами. Узагальнену інформацію надати до ДУ «ЦГЗ МОЗ України».	20.02.2025 01.03.2025	Керівники філій, Біломеря Т.А., Медведєва О.М., Рябокін М.В., Приходько С.В.	
81.	Забезпечити проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо профілактики зооантропонозних інфекцій (в т.ч. сказу) шляхом публікацій в ЗМІ, використання інтернет ресурсів (сайт ДУ, месенджери Facebook тощо), розповсюдження пам'яток, підготовки санбюлетенів.	постійно	Керівники філій, Біломеря Т.А., Медведєва О.М., Приходько С.В.	
82.	Організувати та провести в медичних закладах територіальних громад заняття з медичними працівниками з питань епідеміології, діагностики, лікування та профілактики хантавірусної інфекції. Узагальнену інформацію щодо проведених заходів надати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	протягом кварталу до 20.03.2026	Керівники філій, Медведєва О.М., Приходько С.В.	

83.	Забезпечити розслідування випадків малярії у разі їх реєстрації з наданням позачергових повідомлень відповідно до наказу МОЗ України від 23.05.2002 №190.	за епідпоказами	Керівники філій, Медведєва О.М., Четверик Н.М.,	
84.	Згідно Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» та наказу МОЗ України від 30.07.2020 №1726 «Про порядок обліку, звітності та епіднагляду за інфекційними хворобами та Переліку інфекційних хвороб, що підлягають реєстрації» проводити в закладах охорони здоров'я моніторинг обліку осіб, що прибули з місць, ендемічних з малярії.	1 раз на рік	Керівники філій	
85.	Забезпечити надання в ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» для подальшого направлення на рецензування до Референс-лабораторії діагностики туберкульозу, бактеріальних, паразитарних та особливо небезпечних патогенів ДУ «ЦГЗ МОЗ України» 10% препаратів крові на малярію з негативним результатом, з оформленням направлень згідно листа ДУ «ДОЛЦ МОЗ України» від 11.06.2020 №1566/04.1.	щокварталу до 5 числа наступного за кварталом місяця	Керівники філій, Четверик Н.М.	
86.	Проаналізувати хід виконання заходів щодо профілактики малярії та надати інформацію до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» з подальшим узагальненням та направленням до ДУ «ЦГЗ МОЗ України».	20.02.2026 25.02.2026	Керівники філій, Медведєва О.М., Четверик Н.М., Рябокінь М.В.	
87.	Узагальнити та надати інформацію про виконання заходів щодо боротьби з паразитарними хворобами: - до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» - до ДУ «ЦГЗ МОЗ»	15.02.2026 25.02.2026	Керівники філій, Біломеря Т.А., Медведєва О.М., Четверик Н.М., Рябокінь М.В.	
88.	Проводити фенологічні спостереження за переносниками трансмісивних захворювань (з урахуванням безпекової ситуації для фахівців на підлеглих територіях).	протягом кварталу	Медведєва О.М., керівники філій	
89.	Забезпечити готовність лабораторних підрозділів та фахівців з медичної паразитології для проведення лабораторних досліджень.	постійно	Керівники філій, Четверик Н.М.	
90.	Забезпечити епідобстеження вогнищ біогельмінтозів з лабораторними дослідженнями матеріалу від людей та з об'єктів довкілля з метою виявлення джерел інфекції, інформувати зацікавлені заклади, служби.	при виникненні випадків	Керівники філій	

91.	Забезпечити епідрозслідування випадків гео- та контагіозних гельмінтозів, дирофіляріозів.	постійно	Керівники філій	
92.	Приймати заходи для забезпечення лабораторної діагностики, своєчасного розслідування та проведення комплексу профілактичних заходів у кожному випадку протозоозів (амебіаз, криптоспоридіоз, пневмоцистоз) та надання карт епідрозслідування до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	постійно при реєстрації протягом 25 діб	Керівники філій, Четверик Н.М.	
93.	Забезпечити організацію та участь у семінарах, тренінгах для медпрацівників та інших зацікавлених фахівців з актуальних питань профілактики інфекційних, паразитарних захворювань.	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Берегова О.О., Медведєва О.М., Четверик Н.М., Рябокін М.В., Шишова Г.А., Іванов О.О., Смаченко В.А., Федорова М.А., керівники філій	
94.	Проводити інформаційні та комунікаційні заходи серед населення з профілактики актуальних інфекційних та паразитарних хвороб, активно долучатися до участі в інформаційних кампаніях глобального, національного, регіонального та місцевого рівня з означених питань на підпорядкованих адміністративних територіях.	протягом кварталу	Біломеря Т.А., Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Берегова О.О., Медведєва О.М., Четверик Н.М., Рябокін М.В., Шишова Г.А., Іванов О.О., Смаченко В.А., Федорова М.А. керівники філій	
95.	Періодично проводити дезінфекційну обробку питної води для населення препаратами Aquatabs або аналогічними препаратами, отриманими в якості гуманітарної допомоги або придбаними філіями, в запасних ємностях та автоцистернах установ критичної інфраструктури, в індивідуальних свердловинах, в осередках інфекційних захворювань та інших місцях водокористування, особливо при погіршенні санітарно-гігієнічних умов та ускладненні епідемічної ситуації на підпорядкованих адміністративних територіях. Мати у філіях необхідний їх запас з урахуванням термінів придатності.	протягом кварталу	Керівники філій	
96.	Продовжити передачу інформації про використання засобів для експрес-	щотижня по п'ятницях, до	Іванов О.О., Пеньковська І.В.,	

	дезінфекції питної води, за затвердженою формою, згідно з листом ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» №1610/02 від 04.07.2023.	особливої вказівки (за відсутності таких засобів інформацію не подавати)	керівники філій	
97.	Вести облік витрат дезінфекційних засобів, регулярно та своєчасно заповнювати відповідні документи по дезінфекційній справі за затвердженими формами.	постійно	Керівники філій	
98.	Провести аналіз роботи по дезінфекційній справі та надати інформацію до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» щодо проведення дезінфекції, дезінсекції, дератизації за річною формою 40-здоров, табл.23 28,29,31,32, із зазначенням у супровідному листі найменувань використовуваних дезінфекційних засобів з їх залишками на кінець звітного періоду та визначенням проблемних питань.	до 01 числа наступного за кварталом місяця (таблиці окремо за квартал та з наростаючим підсумком)	Іванов О.О., Пеньковська І.В. керівники філій	
99.	Забезпечити моніторинг за виконанням плану здійснення дератизаційних заходів в ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» та філіях на 2025-2026 роки з метою зменшення ризиків виникнення та розповсюдження на території Донецької області особливо небезпечних зооантропонозних хвороб.	постійно	Керівники філій, Іванов О.О., Пеньковська І.В.	
100.	Забезпечити надання практичної допомоги щодо організації та проведення дезінфекційних, дезінсекційних, дератизаційних заходів місцевим органам виконавчої влади, закладам охорони здоров'я, підприємствам, установам, організаціям у випадках ускладнення (загрози ускладнення) епідемічної ситуації щодо інфекцій, що потребують їх здійснення.	протягом кварталу	Іванов О.О., керівники філій	
101.	Проводити основні профілактичні дезінфекційні, дезінсекційні та дератизаційні роботи на об'єктах епідеміологічного ризику, переважно на договірній основі, відповідно до затвердженого прейскуранту, із застосуванням методів контролю за їх ефективністю. У виняткових випадках дану роботу проводити за бюджетні кошти при наявності обґрунтованих причин або за окремою вказівкою. Забезпечити виконання листа ДУ «ЦГЗ МОЗ України» від 29.04.2025 № 04-12/15/2664/25 про загрози зоонозних та	протягом кварталу (у період дії воєнного стану на договірній основі по можливості)	Керівники філій	

	трансмисивних інфекцій для військовослужбовців у зоні бойових дій. Позапланову інформацію про цю роботу надавати до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» за вимогою.			
102.	Проводити періодичні інструктажі щодо застосування засобів дезінфекції та методів роботи з ними в практичних умовах, виробничі інструктажі з правил використання засобів індивідуального захисту.	протягом кварталу	Керівники філій	
103.	Проводити періодичний лабораторний контроль якості дезінфекційних засобів та робочих розчинів вітчизняного та зарубіжного виробництва, які використовуються на об'єктах проведення планового моніторингу та по епідеміологічним показанням.	протягом кварталу	Керівники філій	
104.	Проводити розрахунки потреби дезінфекційних засобів для об'єктів різного призначення (за заявами)	протягом кварталу	Керівники філій	
105.	Проводити доукомплектування засобами індивідуального захисту та необхідними дезінфекційними засобами співробітників відділень із здійснення дезінфекційних заходів для роботи у вогнищах небезпечних та особливо небезпечних інфекційних хвороб.	постійно при необхідності	Керівники філій	
106.	Забезпечити постійну готовність груп оперативного реагування з дезінфекції у функціональній підсистемі медичного захисту ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» до здійснення дезінфекційних заходів при виникненні надзвичайних ситуацій, пов'язаних з дією біологічних факторів, особливо в умовах особливого періоду, згідно з наказом МОЗ України від 15.11.2024 року № 1921 «Про затвердження Примірних табелів оснащення груп радіаційного спостереження і дозиметричного контролю, хімічного спостереження і контролю, епідеміологічного спостереження і контролю та дезінфекційних бригад державної установи «Центр громадського здоров'я МОЗ України» та центрів контролю та профілактики хвороб, що належать до сфери управління МОЗ України» тощо.	постійно	Керівники філій	
107.	Періодично перевіряти готовність дезінфекційного обладнання для роботи на період ускладнення епідемічної ситуації на підпорядкованій території та дотримуватись правил його зберігання	постійно	Керівники філій	

	як у філіях, так і місцях тимчасового зберігання під час евакуації.			
108.	У роботі використовувати лише дезінфекційні засоби зареєстровані у Державному реєстрі України. Періодично проводити їх ротацію та підтримувати їх необхідний запас.	постійно	Керівники філій	
109.	Контролювати терміни придатності дезінфекційних засобів, ЗІЗ, дотримання правил їх зберігання як у філіях, так і місцях тимчасового зберігання під час евакуації.	постійно	Керівники філій	
110.	Забезпечити потребу лабораторій мікробіологічного профілю у необхідному лабораторному обладнанні, імунобіологічних препаратах, поживних середовищах, хімреактивах, інших витратних матеріалах.	постійно, з урахуванням умов воєнного стану	Керівники філій	
111.	Аналізувати результати мікробіологічних досліджень об'єктів довкілля та лабораторної діагностики інфекційних захворювань.	по завершенню кварталу	Смаченко В.А., керівники філій	
112.	Застосовувати в поточній роботі актуальні версії методології EUCAST (щодо визначення чутливості бактерій до антибіотиків, інтерпретації значень чутливості, визначення механізмів резистентності, поточного та розширеного контролю якості) та програму WHONET. Забезпечити впровадження нових нормативно-методичних документів, ДСТУ, методичних вказівок та рекомендацій, методик досліджень, лабораторного обладнання.	постійно	Смаченко В.А., керівники філій, керівники мікробіологічних лабораторій філій	
113.	Продовжити розробку пакету документів для подання заявки в НААУ щодо впровадження в роботу мікробіологічних лабораторій, які не мають відповідної акредитації, вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019 «Загальні вимоги до компетентності випробувальних та калібрувальних лабораторій».	протягом кварталу	Керівники відповідних філій	
114.	Спільно з керівниками органів та закладів охорони здоров'я прийняти невідкладні заходи щодо виконання наказу МОЗ України від 27.02.2023 №403 «Про затвердження Порядку проведення посиленого епідеміологічного нагляду за протимікробною резистентністю мікроорганізмів, що спричиняють гнійно-запальні інфекції ран у поранених внаслідок бойових дій» та		Керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я, Біломеря Т.А., Смаченко В.А., Сметаніна Н.В.	

	забезпечити надання до ДУ «ЦГЗ МОЗ України»: - отриманих та верифікованих даних епіднагляду щоквартально; - виділених живих культур відповідно до переліку ізолятів, наведеного в додатку 3 до цього Порядку.	до 15 числа наступного за кварталом місяця постійно		
115.	Забезпечити виконання наказу МОЗ від 31.10.2024 №1827 «Про затвердження Державних санітарних норм та правил «Порядок управління медичними відходами, у тому числі вимоги щодо безпечності для здоров'я людини під час утворення, збирання, зберігання, перевезення, оброблення таких відходів».	постійно	Керівники філій	
116.	Забезпечити виконання наказів МОЗ України: -від 15.04.2005 №169 «Про затвердження методичних вказівок з мікробіологічної діагностики кашлюку та паракашлюку»; -від 15.04.2005 №170 «Про затвердження методичних вказівок з мікробіологічної діагностики менінгококової інфекції та гнійних бактеріальних менінгітів»; -від 03.11.2021 № 2415 «Про внесення зміни до Методичних вказівок з мікробіологічної діагностики менінгококової інфекції та гнійних бактеріальних менінгітів і визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України».	постійно	Смаченко В.А., керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	
117.	Особливу увагу в умовах воєнного стану приділяти забезпеченню біобезпеки та біозахисту. Здійснювати моніторинг за виконанням ДСП 9.9.5-080-2002 «Правила влаштування та безпеки роботи в лабораторіях (відділах, відділеннях) мікробіологічного профілю» та рекомендацій ВООЗ в лабораторіях (відділах, відділеннях) мікробіологічного профілю, що працюють на території обслуговування, незалежно від підпорядкування та форми власності. Забезпечити виконання наказу МОЗ України від 01.05.2024 №748 «Про затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту».	постійно	Керівники філій разом з органами та закладами охорони здоров'я	
118.	Здійснювати на базі лабораторій філій ДУ "ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ" відомчий лабораторний контроль для	протягом кварталу з врахуванням умов воєнного стану	Керівники філій	

	закладів охорони здоров'я (за договорами).			
119.	Забезпечити надання консультацій закладам охорони здоров'я підпорядкованих територій з питань відбору, якості пакування, оформлення направлень та доставки проб біоматеріалу.	постійно	Керівники філій, Смаченко В.А.	
120.	На виконання листа ДУ "ЦГЗ МОЗ України" №04-09/15/2603/24 від 17.05.2024 надавати інформацію щодо залишків виробів медичного призначення, в т.ч. для лабораторної діагностики холери, для чого використовувати створені та надіслані раніше посилання на гугл-форму.	щомісячно станом на 01 число місяця	Керівники філій	
121.	На виконання листа ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» від 23.01.2025 №206/12, з метою моніторингу поточної діяльності щомісячно надавати інформацію щодо роботи мікробіологічних лабораторій за наданим посиланням на гугл-форму.	до 05 числа кожного місяця, наступного за звітним	Керівники філій	
122.	Забезпечити виконання наказу МОЗ України від 07.10.2024 № 1701 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення спостереження за динамікою вмісту збудників інфекційних хвороб в стічних водах, що утворилися в процесі господарсько-побутової діяльності»	в залежності від безпекової ситуації	Іваненко Н.Г., Сметаніна Н.В., Шишова Г.А., Смаченко В.А., керівники залучених філій	
123.	Забезпечити надання звітних форм та інформацій з протиепідемічних питань до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» відповідно до переліку та в терміни, визначені наказом ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» № 34 від 10. 02. 2025.	у визначені терміни	Керівники філій	

**ІV. ПРОФІЛАКТИКА НЕІНФЕКЦІЙНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ.
ОРГАНІЗАЦІЯ ЛАБОРАТОРНИХ ТА ІНСТРУМЕНТАЛЬНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ
ЩОДО БЕЗПЕКИ ФАКТОРІВ, ЩО МОЖУТЬ НЕБЕЗПЕЧНО ВПЛИВАТИ
НА СТАН ЗДОРОВ'Я ЛЮДИНИ**

№ з/п	Зміст заходів	Строки виконання	Відповідальні за виконання	Примітка
1. Організаційна діяльність з профілактики НІХ та безпеки середовища життєдіяльності людини				
1.	Здійснювати інформаційно-просвітницькі та комунікаційні заходи з підвищення обізнаності населення щодо поведінкових факторів ризику неінфекційних захворювань, зокрема з профілактики тютюнопаління, зловживання алкоголем, нераціонального харчування (особливо серед дітей та людей похилого віку), низької фізичної активності.	протягом кварталу	Білоусова М.Л., Павлова В.М., керівники філій	
2.	Здійснювати інформаційно-просвітницьку діяльність, у т.ч. приймати участь	протягом кварталу	Білоусова М.Л.,	

	у Всеукраїнських інформаційних кампаніях, з профілактики основних типів неінфекційних захворювань (серцево-судинних захворювань, у т.ч. інсульту, інфаркту; онкологічних захворювань; діабету; хронічних обструктивних захворювань легень; психічних розладів), а також з питань репродуктивного здоров'я, травматизму, безпеки дорожнього руху та іншого, з використанням всіх можливих засобів комунікації.		Павлова В.М., керівники філій	
3.	Забезпечити подання у ЗМІ інформації щодо профілактики неінфекційних захворювань, отруєнь, пов'язаних з вживанням небезпечної води, забрудненням атмосферного повітря та іншими несприятливими факторами навколишнього середовища; профілактики отруєнь, пов'язаних з вживанням небезпечних харчових продуктів, дикорослих грибів тощо.	протягом кварталу	Фахівці ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», керівники філій	
4.	Забезпечити виконання санітарно-освітньої роботи щодо профілактики неінфекційних захворювань згідно з календарем заходів з громадського здоров'я на 2026 рік.	протягом кварталу	Білоусова М.Л., Павлова В.М., керівники філій	
5.	Здійснювати державний облік гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь), визначених переліком професійних захворювань, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2000 року № 1662; провести епідеміологічний аналіз гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь) за даними форм П-5, які внесені до Електронної інтегрованої системи спостереження за захворюваннями (ЕСЕН) за 2 півріччя 2025 року.	протягом кварталу до 10.02.2026	Білоусова М.Л., Павлова В.М., Романенко О.М., завідувачі Бахмутської, Краматорської, Покровської районних філій	Наказ МОЗ № 2020 від 10.11.2022, Наказ МОЗ № 866 від 23.05.2024
6.	Проводити розслідування випадків отруєнь дикорослими грибами, харчових отруєнь (ботулізм), групових отруєнь людей токсичними та іншими речовинами (5 і більше осіб). Забезпечити виконання Постанови КМ України від 21.08.2019 № 818 «Про затвердження порядку надання інформації про події та ситуації, що становлять загрозу життю і здоров'ю, санітарному та епідемічному благополуччю населення».	протягом кварталу	Білоусова М.Л., Павлова В.М., Тітова О.П., Османова С.В., керівники філій	

7.	Забезпечити проведення інформаційної кампанії «5 кроків до здорового харчування» серед учнів 9-11 класів окремих закладів загальної середньої освіти Донецької області (згідно з переліком) з висвітлюванням заходів на офіційних інформаційних ресурсах філій ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	лютий-березень	Білоусова М.Л., Павлова В.М., керівники філій	
8.	Прийняти участь у проведенні інформаційно-просвітніх заходів з підвищення обізнаності населення щодо психічного здоров'я та протидії стигми серед працівників, які працюють з людьми (вчителі, поштарі та інші), участь у Всеукраїнській програмі ментального здоров'я «Ти як?» на рівні області та громад.	протягом кварталу	Керівники філій	
9.	Забезпечити виконання Регіонального плану заходів на 2024-2026 рр. з реалізації на території Донецької області Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 рр., затвердженого Розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 31.10.2024 № 719/5-24.	протягом кварталу	Білоусова М.Л., Павлова В.М., керівники філій	
10.	Сприяти профілактиці серцево-судинних захворювань та цукрового діабету в громадах (інформування населення щодо факторів ризику, первинної профілактики та скринінгу серцево-судинних захворювань та цукрового діабету), популяризації національної програми скринінгів здоров'я для людей віком від 40 років.	протягом кварталу	Білоусова М.Л., Павлова В.М., керівники філій	
11.	Здійснювати інформаційно-просвітницькі заходи з висвітленням їх на інформаційних ресурсах філій; надавати інформаційні матеріали для розміщення на сайтах органів місцевого самоврядування, інформаційних ресурсах закладів охорони здоров'я та інших, до: Місяця обізнаності про рак шийки матки; -Всесвітнього дня боротьби проти раку; -Всесвітнього дня боротьби з ожирінням; -Міжнародного тижня здоров'я підлітків.	січень 04.02.2026 04.03.2026 15.03.2026	Керівники філій	

12.	Проводити гігієнічне навчання певних категорій працюючого населення (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ України, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	протягом кварталу	Керівники філій	
13.	Забезпечити ведення реєстру осіб, які пройшли гігієнічне навчання в філіях.	протягом кварталу	Керівники філій	
14.	Забезпечити спостереження за наявними запасами лікарського засобу «Калій йодид» у ЗОЗ з наданням інформації до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	щокварталу	Павлова В.М., керівники філій.	
15.	Здійснювати заходи із зменшення впливу шкідливих факторів на розвиток онкозахворювань шляхом проведення досліджень всього можливого спектра канцерогенних факторів, аналізу даних про наявність канцерогенних речовин у довкіллі, на виконання плану дій з реалізації на період до 2025 року Національної стратегії контролю злоякісних новоутворень на період до 2030 року, затвердженого розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.08.2024 № 730-р.	протягом кварталу	Білоусова М.Л., Костецький І.В., Логвиненко А.Г., Павлова В.М., керівники філій	
16.	Забезпечити виконання «Плану проведення моніторингових досліджень об'єктів навколишнього середовища, лікувально-профілактичних закладів, загальноосвітніх та дитячих закладів, закладів соціального забезпечення на 2026 рік» (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ України, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	протягом кварталу (згідно термінів)	Білоусова М.Л., Біломеря Т.А., Костецький І.В., Берегова О.О., Логвиненко А.Г., Сmachенко В.А., керівники філій	
17.	За результатами проведених лабораторних досліджень та вимірювань згідно до вищезазначеного плану при виявленні відхилень від нормативної документації інформувати керівників підприємств, закладів, установ, територіальні органи Держпродспоживслужби, органи місцевої влади, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» та надавати відповідні рекомендації.	протягом кварталу	Керівники філій	п.4.18 Статуту ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ », пп.1,10 Регламенту взаємодії територіальних органів ДПСС та державних установ МОЗ України
18.	Забезпечити виконання листа МОЗ від 20.06.2019 №16141 «Щодо забезпечення питного водопостачання Донецької та Луганської областей» в межах компетенції ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» (за можливості).	протягом кварталу	Білоусова М.Л., Лещенко Г.П., керівники філій	Лист МОЗ від 20.06.19 №16141 «Щодо забезпечення питного водопостачання Донецької

				та Луганської областей»
19.	Організовувати виконання лабораторних та інструментальних досліджень при атестації робочих місць по заявам підприємств за умовами праці на підприємствах, в установах, організаціях незалежно від форм власності на платній основі (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	протягом кварталу	Керівники філій, Логвиненко А.Г.	
20.	Організувати проведення лабораторних досліджень та інструментальних вимірювань з метою одержання дозвільних документів на платній основі за заявами (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	протягом кварталу	Керівники філій	
21.	Проводити лабораторні дослідження і вимірювання для підготовки документів дозвільного характеру на об'єкти, які є джерелами іонізуючого та неіонізуючого випромінювання, шуму, вібрації та інших фізичних факторів на платній основі за заявами (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ України, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	протягом кварталу	Керівники філій	
22.	Проводити роботу з розгляду проєктів державного планування, звітів про стратегічну екологічну оцінку, інтегрованих довкільних дозволів (в межах компетенції).	протягом кварталу	Білоусова М. Л., Костецький І. В., Павлова В. М., керівники філій	Доручення МОЗ України, надходження документів через Еко-Систему Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України
23.	Надавати інформацію про результати здійснення моніторингових досліджень до департаменту з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної роботи Донецької обласної військової адміністрації. За необхідності надавати відповідні пропозиції.	щотижнево	Білоусова М. Л., Костецький І. В., Берегова О. В.	
24.	Надавати інформацію до Департаменту екології та природних ресурсів ОДА щодо деокупованих населених пунктів Донецької області та здійснених досліджень.	щотижнево	Костецький І. В., Лещенко Г. П.	Лист Департамент у екології та природних ресурсів №09-192039/90-22 від 04.11.2022

25.	Інформувати Департамент екології та природних ресурсів ОДА щодо стану довкілля за місяць та інформування органів місцевого самоврядування з цього питання.	щомісяця (до 12 числа наступного за звітним місяця)	Костецький І. В.	п. 32 Операційно- го плану заходів з реалізації у 2023-2025 рр. Стратегії державної політики щодо внутрі- шнього пере- міщення на період до 2025 року, затвердж. Розп. КМ України від 7.04.2023 №312-р
26.	Продовжити взаємодію з Головним управлінням Держпродспоживслужби в Донецькій області щодо результатів здійснених досліджень, виробничого контролю води питної.	постійно щотижнево	Білоусова М. Л., Костецький І. В., Лещенко Г. П.	Лист ДПСС №28- 30/955 від 21.05.2024
27.	Приймати участь в діяльності, пов'язаній з розглядом питань лабораторного контролю в розрізі захисту населення та надзвичайних ситуацій.	протягом кварталу	Костецький І. В.	
28.	Надавати консультаційну та методичну допомогу фахівцям лабораторій	згідно запитів на протязі кварталу	Костецький І. В., фахівці відділу	
29.	Приймати участь у роботі робочої групи щодо проведення оцінки ризиків для здоров'я та санітарно-епідемічного благополуччя населення	протягом кварталу	Білоусова М. Л., Костецький І. В., Лещенко Г. П.	

2. Організація роботи санітарно-гігієнічної лабораторії

1.	Забезпечити своєчасне подання інформації з питань організації роботи лабораторії, лабораторних випробувань.	згідно запитам	Керівники філій, завідувачі санітарно- гігієнічних лабораторій	
2.	Забезпечити надання інформації щодо проведених досліджень за основними напрямками діяльності санітарно-гігієнічних лабораторій.	щомісяця (до 5 числа місяця наступного за звітним)	Керівники філій, завідувачі санітарно- гігієнічних лабораторій	Лист ДУ «ДОНЕЦЬК ИЙ ОЦКПХ МОЗ» № 1258/15 від 30.05.2025 року «Щодо надання інформації»
3.	Організацію роботи лабораторії проводити у відповідності до вимог технічної компетентності у сфері законодавчо-регульованої метрології.	протягом кварталу	Завідувачі санітарно- гігієнічних лабораторій	
4.	Забезпечити лабораторії необхідними витратними матеріалами для	протягом кварталу	Керівники філій, завідувачі санітарно-	

	компетентної роботи лабораторій та отримання достовірних результатів.		гігієнічних лабораторій	
5.	Проводити актуалізацію нормативних документів з оновленням та заміною документів, що втратили чинність.	протягом кварталу	Керівники філій, завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	
6.	Забезпечити подальше впровадження та підтримання системи якості в роботі санітарно-гігієнічних лабораторій.	протягом кварталу з урахуванням умов воєнного стану	Керівники філій, завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	
7.	Продовжити роботу щодо виконання лабораторних досліджень канцерогенних речовин у об'єктах довкілля.	протягом кварталу з урахуванням умов воєнного стану	Керівники філій, завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	
8.	Здійснювати планове навчання співробітників санітарно-гігієнічної лабораторії через систему внутрішніх тренінгів, зовнішніх курсів та платформ БПР відповідно до вимог наказу МОЗ України № 650 від 16.04.2025 «Про затвердження Порядку проведення атестації працівників сфери охорони здоров'я та внесення змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України».	протягом кварталу з урахуванням умов воєнного стану	Керівники філій, завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	
9.	Впроваджувати у практичну діяльність санітарно-гігієнічних лабораторій стандартні операційні процедури (СОПи) до відповідних лабораторних процесів.	постійно, з урахуванням умов воєнного стану	Завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	
10.	Роботи в лабораторії проводити з дотриманням вимог інструкцій з техніки безпеки та особистої безпеки.	постійно, з урахуванням умов воєнного стану	Завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	

3. Організація роботи лабораторії фізичних факторів

(за відсутності відповідної лабораторії у структурі філії виконання завдань плану покладається на лабораторію (зокрема санітарно-гігієнічну), у положенні якої вказано проведення відповідних робіт/досліджень/випробувань)

1.	Проводити лабораторні дослідження при розгляданні заяв, звернень та скарг.	протягом кварталу	Керівники філій	
2.	При розгляді звернень приймати участь в комплексних перевірках об'єктів у складі комісій у межах компетенції.	протягом кварталу	ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» ,	

			керівники філій	
3.	Проводити актуалізацію нормативних документів з оновленням та заміною документів, що втратили чинність. Відповідним чином вносити в робочі екземпляри НД зміни та доповнення.	протягом кварталу	Керівники філій, завідувачі лабораторій	
4.	Проводити актуалізацію всіх наявних інструкцій (з техніки безпеки, поводження з прекурсорами тощо).	протягом кварталу	Завідувачі лабораторій	
5.	Надавати консультаційну та методичну допомогу фахівцям лабораторій.	згідно запитів на протязі кварталу	Фахівці лабораторії	
6.	Забезпечити надання інформації щодо проведених досліджень за основними напрямками діяльності лабораторії фізичних факторів (за відсутності лабораторії у структурі філії інформація за напрямком діяльності надається відповідальними фахівцями санітарно-гігієнічної лабораторії)	щомісяця (до 5 числа місяця наступного за звітним)	Керівники філій, завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	Лист ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» № 1258/15 від 30.05.2025 року «Щодо надання інформації»
7.	Продовжити роботу щодо виконання лабораторних досліджень канцерогенних речовин у об'єктах довкілля (за відсутності лабораторії у структурі філії робота за напрямком діяльності проводиться відповідальними фахівцями санітарно-гігієнічної лабораторії).	протягом кварталу	Керівники філій, завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	

4. Організація роботи радіологічної лабораторії

(за відсутності відповідної лабораторії у структурі філії виконання завдань плану покладається на лабораторію (зокрема санітарно-гігієнічну), у положенні якої вказано проведення відповідних робіт/досліджень/випробувань)

1.	Проводити лабораторні дослідження при розгляданні заяв, звернень та скарг.	протягом кварталу	Керівники філій	
2.	При розгляді звернень приймати участь в комплексних перевірках об'єктів у складі комісій у межах компетенції.	протягом кварталу	ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ», керівники філій	
3.	Проводити радіаційний контроль на робочих місцях персоналу категорії "А" та контроль радіаційного забруднення робочих місць, обладнання, транспорту та інше (за зверненням власників ДІВ) (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	протягом кварталу	Керівники філій	
4.	Проводити лабораторний контроль на відповідність вимогам НРБУ-97 на	протягом кварталу	Керівники філій	

	підприємствах, які виробляють, реалізують та використовують: будівельні матеріали; мінеральну сировину; промислові відходи; мінеральні добрива; вироби з порцеляни, фаянсу, скла та глини; продукцію з деревини (за зверненням). При встановленні перевищень нормативних показників інформувати ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).			
5.	Проводити лабораторний контроль на відповідність вимогам „Гігієнічного нормативу питомої активності радіонуклідів Цезій-137 та Стронцій-90 у деревині та продукції з деревини” на підприємствах, які виробляють, реалізують та використовують продукцію з деревини за зверненнями. При встановленні перевищень нормативних показників інформувати ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	протягом кварталу	Керівники філій	
6.	Проводити дослідження води відкритих водоймищ: - питома активність радіонуклідів Стронцію-90 та Цезію-137 (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»)	протягом кварталу	Краматорська районна філія	
7.	Проводити радіологічні дослідження води питної, призначеної для споживання людиною, згідно з ДСанПіН 2.2.4-171-10 (у період дії воєнного і надзвичайного стану за можливості та з урахуванням рекомендацій, листів МОЗ, ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	протягом кварталу	Краматорська районна філія	
8.	Проводити щоденні виміри гамма-випромінювання (фону) в контрольних точках. Встановлені рівні вносити у відповідні таблиці з дотриманням термінів надання інформації.	протягом кварталу	Керівники філій	

	При встановленні змін рівнів гамма-випромінювання (фону) в контрольних точках негайно повідомляти ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».			
9.	Проводити актуалізацію нормативних документів з оновленням та заміною документів, що втратили чинність. Відповідним чином вносити в робочі екземпляри НД зміни та доповнення.	протягом кварталу	Керівники філій, завідувачі лабораторій	
10.	Проводити актуалізацію всіх наявних інструкцій (з техніки безпеки, поводження з прекурсорами тощо).	протягом кварталу	Завідувачі лабораторій	
11.	Надавати консультаційну та методичну допомогу фахівцям лабораторій.	згідно запитів на протязі кварталу	Фахівці лабораторії	
12.	Забезпечити надання інформації щодо проведених досліджень за основними напрямками діяльності радіологічної лабораторії (за відсутності лабораторії у структурі філії інформація за напрямком діяльності надається відповідальними фахівцями санітарно-гігієнічної лабораторії)	щомісяця (до 5 числа місяця наступного за звітним)	Керівники філій, завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	Лист ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» № 1258/15 від 30.05.2025 року «Щодо надання інформації»
13.	Продовжити роботу щодо виконання лабораторних досліджень канцерогенних речовин у об'єктах довкілля (за відсутності лабораторії у структурі філії робота за напрямком діяльності проводиться відповідальними фахівцями санітарно-гігієнічної лабораторії).	протягом кварталу	Керівники філій, завідувачі санітарно-гігієнічних лабораторій	

5. Організація роботи мікробіологічних лабораторій

1.	Проводити лабораторні дослідження щодо факторів, що можуть небезпечно впливати на стан здоров'я людини в питній воді, сировині, продуктах харчування, ґрунті, повітрі, об'єктах довкілля.	протягом кварталу з урахуванням умов воєнного стану	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
2.	Моніторингові дослідження води питної здійснювати за алгоритмом, наведеним у листі МОЗ України від 19.04.2022 №24-06/8766/2-22.	на період дії воєнного стану	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
3.	Проводити профілактичні та діагностичні обстеження населення згідно НД.	протягом кварталу з урахуванням умов воєнного стану	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
4.	Забезпечити проведення внутрішнього контролю якості лабораторних досліджень.	протягом кварталу	Завідувачі мікробіологічних лабораторій	

5.	Своєчасно здійснювати метрологічне забезпечення лабораторного обладнання.	згідно графіку та з урахуванням воєнного стану	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
6.	Забезпечити роботу лабораторної інформаційної системи (ЛІС).	постійно	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
7.	Забезпечити впровадження в роботу нових нормативно-методичних документів.	постійно	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
8.	Продовжити підготовку до впровадження в роботу мікробіологічних лабораторій діючої системи управління якістю.	протягом кварталу	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
9.	Дотримуватись вимог біологічної безпеки та біологічного захисту в поточній роботі лабораторій, зважаючи на оцінку ризиків. Оцінку ризиків проводити згідно наказу МОЗ України від 01.09.2025 № 1373 «Порядок проведення оцінки ризиків для здоров'я та санітарно-епідемічного благополуччя населення та проведення за результатами такої оцінки відповідних профілактичних, обстежувальних, консультаційних та інших заходів», а також згідно власних затверджених форм.	протягом кварталу	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
10.	Застосовувати в поточній роботі мікробіологічних лабораторій стандартні операційні процедури, які базуються на стандартизованих методах лабораторних досліджень.	постійно, з урахуванням умов воєнного стану	Завідувачі мікробіологічних лабораторій	
11.	Продовжити впровадження в роботу лабораторій приладів Aquasafe WSL50-Premium, Palintest.	постійно, з урахуванням термінів придатності реагентів	Керівники Краматорської районної та Слов'янської філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій вказаних філій	
12.	Приймати участь в зовнішньому контролі якості досліджень.	протягом кварталу, з урахуванням умов воєнного стану	Завідувачі мікробіологічних лабораторій	
13.	Забезпечити в лабораторіях наявність комп'ютерної техніки та доступ до мережі Інтернет.	постійно, з урахуванням умов воєнного стану	Керівники філій	
14.	Підвищувати ділову кваліфікацію співробітників мікробіологічних	протягом кварталу з	Керівники філій, завідувачі	

	лабораторій згідно плану внутрішнього та зовнішнього навчання та на платформах БПР, зважаючи на оновлені вимоги, викладені у наказі МОЗ України від 16.04.2025 №650 «Про затвердження Порядку проведення атестації працівників сфери охорони здоров'я та внесення змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України».	урахуванням умов воєнного стану	мікробіологічних лабораторій	
15.	Забезпечити виконання лабораторних обсягів стеження за циркуляцією збудників гео- та контагіозних гельмінтозів та протозоонозних збудників у довкіллі.	протягом кварталу, з урахуванням умов воєнного стану	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
16.	Індикацію та ідентифікацію збудників інфекційних хвороб здійснювати згідно переліку, затвердженому наказом МОЗ України від 08.05.2023 №859 "Про затвердження переліку збудників інфекційних хвороб, індикацію та ідентифікацію яких здійснюють центри контролю та профілактики хвороб".	постійно	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
17.	Забезпечити виконання наказу МОЗ України від 22.02.2023 №365 «Про затвердження Порядку оцінки рівня небезпеки впливу біологічних агентів на працівників та Єдиного переліку біологічних агентів, які становлять або можуть становити небезпеку для здоров'я людини».	постійно	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
18.	В поточній роботі лабораторій керуватись наказом МОЗ України від 04.11.2024 №1851 «Про затвердження Порядку обліку, зберігання, транспортування біологічно патогенних агентів».	постійно	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	
19.	Забезпечити направлення штамів/культур до ДУ «ЦГЗ МОЗ України», відповідно до переліку наказів МОЗ України, наведеному у листі ДУ "ЦГЗ МОЗ України" №04-12/22.1/2736/25 (за попереднім узгодженням з завідувачем бактеріологічної лабораторії ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»).	постійно	Керівники філій, завідувачі мікробіологічних лабораторій	

Заступник генерального
директора з організаційної діяльності

Еліна ІОРК

Заступник генерального директора з
контролю та профілактики інфекційних хвороб

Тамара БІЛОМЕРЯ

Заступник генерального директора з
контролю та профілактики неінфекційних захворювань

Марина БІЛОУСОВА

Заступник генерального директора з
господарської діяльності

Вадим МОЩЕНСЬКИЙ

Додаток 1
до Плану ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ
ОЦКПХ МОЗ»
на I квартал 2026 року

ПЛАН
проведення нарад під
голуванням генерального директора
ДУ «Донецький обласний центр контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров'я України»

№ з/п	Тема наради	Дата проведення	Відповідальний виконавець
СІЧЕНЬ			
1.	Все, що потрібно знати про дисципліну та відповідальність.	06.01.2026	Андрєєва О.М.

2.	Як працювати з відгуками та коментарями, щоб зміцнювати довіру та підтримувати високі стандарти роботи закладу.	06.01.2026	Тарусіна А.М.
3.	Основні тенденції епідемічного процесу інфекційних хвороб у 2025 році та провідні напрямки епідеміологічного нагляду на 2026 рік.	13.01.2026	Біломеря Т.А.
4.	Щодо реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я у Донецькій області.	13.01.2026	Білоусова М.Л.
5.	Зміцнення імунoproфілактики в умовах викликів сьогодення: підсумки 2025 року, проблеми, дії в 2026 році.	20.01.2026	Шишова Г.А.
6.	Необхідний перелік документів з питань цивільного захисту, згідно до змін вимог законодавства.	20.01.2026	Мощенський В.Г.
7.	Підсумки роботи в 2025 році за розділом реагування на небезпеки та завдання на 2026 рік.	27.01.2026	Берегова О.О.
8.	Нове в законодавстві України в системі громадського здоров'я.	27.01.2026	Самборський Є.О.
ЛЮТИЙ			
9.	Щодо поточної епідемічної ситуації з грипу та ГРВІ, включно з COVID-19, та здійснення профілактичних заходів щодо цих інфекцій в Донецькій області.	03.02.2026	Сметаніна Н.В.
10.	Нове в законодавстві щодо мобілізаційної роботи та бронювання працівників станом на січень 2026 року.	03.02.2026	Луньов В.О.
11.	Про стан захворюваності та актуальні питання епідеміологічного нагляду за гепатитами у Донецькій області.	10.02.2026	Іваненко Н.Г.
12.	Мобінг – поняття, ознаки, причини та яке покарання за вчинення мобінгу.	10.02.2026	Банніков Г.В.
13.	Щодо епідеміологічного та епізоотологічного прогнозу з зооантропонозних інфекцій на весну 2026 року.	17.02.2026	Медведєва О.М.
14.	Щодо результатів роботи відділу комунікації та інформаційно роз'яснювальної роботи за 12 місяців 2025 року.	17.02.2026	Тарусіна А.М.
15.	Щодо санітарно-гігієнічної ситуації у Донецькій області.	24.02.2026	Білоусова М.Л.

16.	Роль епідеміолога як координатора імунізаційного процесу: аналіз виконання щеплень та управлінські завдання на наступний період.	24.02.2026	Шишова Г.А.
БЕРЕЗЕНЬ			
17.	Деякі питання діяльності з профілактики неінфекційних хвороб.	03.03.2026	Павлова В.М.
18.	Віддалена робота: поради з продуктивності та щоденного кіберзахисту.	03.03.2026	Петриков В.Я.
19.	Актуальні питання діяльності санітарно-гігієнічних лабораторій.	10.03.2026	Логвиненко А.Г.
20.	Аналіз роботи з дезінфекційної справи та профілактики педикульозу за 2025 рік. Завдання на 2026 рік.	10.03.2026	Іванов О.О.
21.	Нове в законодавстві України в системі громадського здоров'я.	17.03.2026	Самборський Є.О.
22.	Щодо результатів моніторингових візитів з питань впровадження заходів з інфекційного контролю за туберкульозом в закладах охорони здоров'я Донецької області за 2025 рік.	17.03.2026	Сметаніна Н.В.
23.	Про проведення стратегічного оцінювання ризиків для здоров'я та санепідблагополуччя.	24.03.2026	Іорк Е.В.
24.	Щодо стану захворюваності на туберкульоз за 2 місяці 2026 року, здійснення протиепідемічних заходів в осередках.	24.03.2026	Іваненко Н.Г.
25.	Підсумки діяльності мікробіологічних лабораторій у I кварталі 2026 року.	31.03.2026	Смаченко В.А.
26.	Актуальні питання роботи відділу безпеки середовища життєдіяльності.	31.03.2026	Костецький І. В.

Додаток 2
до Плану ДУ ««ДОНЕЦЬКИЙ
ОЦКПХ МОЗ»
на I квартал 2026 року

**ПЕРЕЛІК ІНФОРМАЦІЙ, ЯКІ НАПРАВЛЯЮТЬСЯ ДО МОЗ УКРАЇНИ,
ДУ «ЦЕНТР ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ'Я МОЗ УКРАЇНИ» ТА ІНШИХ ОРГАНІВ**

№ №	Найменування планових інформацій	Подання до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ»	Подання до вищестоящих органів	Підстава
--------	-------------------------------------	---	--------------------------------------	----------

Загальні та організаційні питання

1.	Про проведення лабораторного контролю у випадку виникнення надзвичайних ситуацій та під час несприятливих погодних умов на території області, у т.ч. повені, льодоходу та дощових паводків.	при наявності - щоденно	при наявності - щоденно	План дій центральних та місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування до Протоколу засідання Державної комісії з питань ТЕБ та НС.
----	---	----------------------------	----------------------------	--

2.	Щодо проведення санітарно-освітньої та роз'яснювальної роботи серед населення: - за I квартал 2026 року.	до 01.04.2026	до 05.04.2026	Закон України «Про систему громадського здоров'я», Постанова Кабінету Міністрів України від 20.02.2006 № 182 «Про затвердження Порядку проведення державного соціально-гігієнічного моніторингу»
3.	Щодо проведення гігієнічної підготовки населення за IV квартал 2025 року.	10.01.2026		Закон України «Про систему громадського здоров'я», Лист ДУ «ДОЛЦ МОЗ України» №345/03.1 від 26.03.2018
4.	Щодо проведення заходів санітарно-освітньої роботи з профілактики неінфекційних захворювань за IV квартал 2025 року.	до 01.01.2026		Закон України «Про систему громадського здоров'я», Лист ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ» №127/01 від 15.01.2025.
5.	Щодо виконання у 2025 році заходів, які закріплені за МОЗ України у розпорядженні КМУ України від 26 липня 2018 року №530 „Про затвердження Національного плану заходів щодо неінфекційних захворювань для досягнення глобальних цілей сталого розвитку”.	до 20.01.2026		Розпорядження КМУ від 26.07.2018 №530
6.	Щодо поширення інформаційних матеріалів з профілактики артеріальної гіпертензії (зворотній зв'язок).	26.01.2026 (Краматорська, Слов'янська, Покровська, Мар'їнська, Торецька філії)		На запит ЦГЗ
7.	Провести епідеміологічний аналіз гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь) за даними форм П-5, які внесені до Електронної інтегрованої системи спостереження за захворюваннями (ЕСЕН) за 2 півріччя 2025 року. Надати аналітичні довідки щодо професійних захворювань за формою П-5 до ДУ «ДОНЕЦЬКИЙ ОЦКПХ МОЗ».	10.02.2026 (Бахмутська, Краматорська, Покровська, районні філії)		Наказ МОЗ № 2020 від 10.11.2022, Наказ МОЗ № 866 від 23.05.2024

8.	Інформації щодо проведення: Місяця обізнаності про рак шийки матки; -Всесвітнього дня боротьби проти раку; -Всесвітнього дня боротьби з ожирінням; -Міжнародного тижня здоров'я підлітків.	31.01.2026 05.02.2026 05.03.2026 16.03.2026		Закон України «Про систему громадського здоров'я»
9.	Інформація щодо наявних запасів лікарського засобу «Калій йодид» у ЗОЗ.	щокварталу (до 20-го числа останнього місяця кварталу)		Закон України «Про систему громадського здоров'я»

Моніторинг об'єктів довкілля

1.	Щодо проведення моніторингу місць тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб.	10.01.2026		Накази МОЗ України від 31.03.2022 № 554 та від 06.04.2022 №584
2.	Надавати інформацію про результати проведених лабораторних досліджень стану атмосферного повітря на стаціонарних постах спостереження.	до 05 числа наступного за звітним місяця		Лист ДУ «Донецький ОЛЦ МОЗ України» від 27.01.2021 № 251/03
3.	Щодо виконання досліджень можливого спектра канцерогенних факторів, аналізу даних про наявність канцерогенних речовин у довкіллі за 2025 рік, на виконання плану ДУ та Плану дій з реалізації на період до 2025 року Національної стратегії контролю зловиякських новоутворень на період до 2030 року, затвердженого розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.08.2024 № 730-р.	до 05.01.2026		План роботи ДУ «Донецький ОЦКПХ МОЗ» Плану дій з реалізації на період до 2025 року Національної стратегії контролю зловиякських новоутворень на період до 2030 року, затвердженого розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.08.2024 № 730-р
4.	Щодо інформування органів місцевого самоврядування (військових адміністрацій населених пунктів) про стан довкілля за місяць.	щомісяця (до 5 числа місяця наступного за звітним)		п. 32 Операційного плану заходів з реалізації у 2023-2025 рр. Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням КМ України від 07.04.2023 № 312-р
5.	Про результати лабораторних досліджень і випробувань довкілля при здійсненні соціально-гігієнічного моніторингу згідно програми Lab-dovk з	до 5 числа наступного за звітним місяцем		Постанова Кабінету Міністрів України від 20.02.2006 № 182, «План проведення моніторингових досліджень об'єктів

	розшифровкою перевищень (питна вода, повітря, ґрунт, водоймища та інше).			навколишнього середовища, лікувально-профілактичних закладів, загальноосвітніх та дитячих закладів, закладів соціального забезпечення на 2025 рік»
6.	Щодо проведеної роботи із забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення (санепідситуація) за IV квартал 2025 року (Інформація щодо проведення моніторингу за якістю питної води, води водойм, атмосферного повітря, ґрунту тощо в рамках забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення).	щокварталу до 5 числа наступного за звітним місяцем	щокварталу до 10 числа наступного за звітним місяцем	Закон України «Про систему громадського здоров'я», постанова КМУ від 20.02.2006 № 182, Переліку контрольних документів, позачергових повідомлень та звітних форм, які надають центри контролю та профілактики хвороб для узагальнення до ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України» у 2025 році
7.	Інформація щодо проблемних питань та моніторингу: - якості питної води централізованого і нецентралізованого водопостачання - якості води поверхневих водойм - рівнів забруднення атмосферного повітря міст та інших населених пунктів, у т.ч. від викидів автомобільного транспорту - рівнів забруднення ґрунтів міст та інших населених пунктів (за даними лабораторних досліджень у табличному вигляді) - за фізичними факторами виробничого та навколишнього середовища (виробничий шум, вібрація, неіонізуючі електромагнітні випромінювання тощо)	до 05.03.2026	до 25.03.2026	Закони України «Про систему громадського здоров'я», «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення», постанова КМУ від 20.02.2006 № 182, накази МОЗ від 12.05.2010 №400 (ДСанПіН 2.2.4-171-10), від 22.04.2022 №683; постанови КМУ від 19.09.2018 № 758 (Порядок здійснення державного моніторингу вод, п.7), від 14.08.2019 №827 (Порядок здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря), накази МОЗ: від 02.05.2022 №721 (ГН якості води водних об'єктів для задоволення питних, господарсько-побутових та інших потреб населення), від 10.05.2024 №813 (Державні медико-санітарні нормативи допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному повітрі населених місць), від

				03.01.2023 №8 (Порядок проведення оцінки ризиків, пов'язаних із впливом небезпечних хімічних речовин та Граничних біологічних величин хімічних речовин), від 17.01.2022 №89 (МР «Оцінка ризику для здоров'я населення від забруднення атмосферного повітря»), від 14.07.2020 №1595 (Гігієнічні регламенти допустимого вмісту хімічних речовин у ґрунті) накази МОЗ: від 28.03.2023 №572 (Порядок проведення оцінки рівня небезпеки шумового впливу на працівника та дій роботодавців у разі виявлення небезпеки шумового впливу на працівника), від 23.03.2023 №540 (Граничні та робочі значення шумового впливу на робочому місці), від 22.02.2019 №463 (Державні санітарні норми допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової забудови), від 13.02.2023 №285 (Граничні та робочі рівні виробничої вібрації та Порядок проведення оцінки рівня небезпеки впливу вібрації на працівника), від 13.01.2023 №81 (Мінімальні вимоги до охорони здоров'я та безпеки працівників, які піддаються впливу електромагнітних полів), від 01.08.1996 №239 із змінами (ДСанНіП захисту населення від впливу електромагнітних випромінювань), ДСН 3.3.6.037-99 Державні санітарні норми виробничого
--	--	--	--	--

				шуму, ультразвуку та інфразвуку, ДСН 3.3.6.039-99 Державні санітарні норми виробничої загальної та локальної вібрації
8.	Щодо моніторингу звільнених територій.	щочетверга у разі проведення	щоп'ятниці	Запит департаменту екології та природних ресурсів Донецької обласної державної адміністрації (лист №09-192039/90-22 від 04.11.2022)
9.	Інформація про проведення радіологічно-гігієнічного моніторингу (за формою Р-1), виконання Плану заходів щодо зниження рівня опромінення населення радоном та продуктами його розпаду, мінімізації довгострокових ризиків від поширення радону в житлових та нежитлових будівлях, на робочих місцях на 2020-2024 роки	до 10.02.2026	до 25.02.2026	